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1. ÚVOD
Předkládaná Zpráva o realizaci Rámce podpory Společenství (RPS) pro Monitorovací výbor Rámce podpory Společenství (MV RPS) podává základní informace o průběhu a stavu implementace RPS v období červen 2006 – říjen 2006. Navazuje na Zprávu o realizaci RPS, která byla předložena MV RPS dne 15.července 2006. Informace v této zprávě slouží členům Monitorovacího výboru RPS pro potřeby plánování a řízení průběhu implementace RPS a jednotlivých operačních programů.

2. PRŮBĚH IMPLEMENTACE PROGRAMŮ
2.1 Přehled hlavních výsledků realizace RPS

Programy realizované v rámci strukturální politiky se z časového hlediska nacházejí v třetím roce implementace. Jednotlivá opatření, ze kterých jsou programy složeny, mají přitom zřetelně různorodou strukturu, ovlivňující jejich realizaci. Jejich charakter odráží druh poskytované podpory a její věcné zaměření, které se promítá také do implementační struktury. Přesto dovolují srovnání některých vybraných parametrů. Následující údaje představují proto ty finanční a věcné ukazatele, pomocí nichž lze získat ucelený pohled na oblast pokrytou RPS. 
Čerpáno je ze všech čtyř strukturálních fondů pro programovací období končící 2006: Evropského zemědělského orientačního a záručního fondu, Evropského fondu regionálního rozvoje, Evropského sociálního fondu a Finančního nástroje pro usměrňování rybolovu. Z pohledu Rámce podpory Společenství relativně nejúspěšněji probíhá realizace jeho prioritních os I (Průmysl a podnikání), II (rozvoj dopravní infrastruktury), IV (Ochrana a zkvalitňování životního prostředí) a V (Zemědělství). V konečné fázi však tuto úspěšnost bude třeba měřit zejména naplňováním stanovených indikátorů. Finanční ukazatele podávají základní přehled o finančním průběhu realizace podpor spolufinancovaných ze strukturálních fondů. Z širšího pohledu je však nutné se zaměřit na to, nakolik realizované aktivity přispívají k naplňování cílů stanovených v jednotlivých programech. Tyto cíle jsou na úrovni Rámce podpory Společenství stanoveny jako specifické cíle a na úrovni programů se pak jedná o cíle podle opatření, priorit a programů. Již v průběhu realizace je možné sledovat některé ukazatele, pomocí nichž lze charakterizovat úspěšnost monitorovaných aktivit. Těmito ukazateli jsou s ohledem na danou fázi realizace ukazatele výstupů a v některých případech výsledků, jejichž agregované hodnoty za projekty na úrovni opatření či priorit slouží k posouzení průběhu realizace. 
V závislosti na jednotlivých opatřeních je v rámci operačních programů uplatňován buď systém kolových nebo kontinuálních výzev. Podle harmonogramu výzev se řídí také od nich se odvíjející projektový cyklus a tedy i rychlost implementace. Obecně však časová náročnost implementace závisí mnohem více na souběhu české a evropské legislativy v procesu administrace, kdy dodatečné požadavky jen paralelně kopírují ty, které již byly jednou stanoveny. To může ovlivnit i rychlost dalšího čerpání prostředků v závislosti na způsobu administrace jednotlivých opatření a typech projektů.
Realizace několika málo opatření je stále zpožděna nebo z jiných důvodů neexistuje dosud úplný zásobník vybraných projektů pokrývajících alokaci 2004 na toto opatření. To může mít vliv z hlediska uplatnění pravidla N+2 v případě, že jde o opatření vícefondových programů (opatření FIFG u OPRVMZ, ESF opatření ve SROP). Je rovněž nutné zdůraznit, že v roce 2007 bude pravidlo N+2 uplatněno vůči alokaci 2005.
V návaznosti na postup prací při realizaci projektů tvořil objem  uskutečněných výdajů k 31. říjnu 2006 cca 456,6 mil. EUR (Cíl 1). O postupu realizace programů také významně vypovídá objem certifikovaných výdajů., které jsou v celkové výši 369,3 mil. EUR.

Podrobnější údaje naleznete v přiložené tabulce a grafu: 

	RPS v mil. EUR dle SMT k 31.10.2006

	OP
	Total Budget 2004-2006
	Approved operations (budget)
	Contracted operations (budget)
	Realised expenditure
	Certified expenditure

	OP Průmysl a podnikání
	347,8
	347,8
	255,5
	88,0
	73,4

	OP Infrastruktura
	334,7
	331,7
	256,0
	146,2
	88,0

	OP Rozvoj lidských zdrojů
	422,4
	361,8
	361,8
	37,1
	28,1

	OP Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství
	250,6
	1,4
	43,1
	78,8
	69,9

	SROP
	599,0
	577,5
	268,5
	106,5
	109,9

	Celkem
	1954,5
	1620,2
	1184,9
	456,6
	369,3
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2.2 Hlavní aktivity od posledního jednání MV RPS

MMR jako Řídící orgán RPS si bylo vědomo pomalého náběhu stavu čerpání prostředků nástrojů strukturální politiky, který se projevil už na začátku roku 2005. Faktory, které přispěly k tomuto stavu, byly především důsledkem: neexistence zákona o veřejných zakázkách harmonizovaného se směrnicemi EU před 1. 5. 2004, nedokončenosti dokumentů implementace v okamžiku zahájení realizace jednotlivých programů, nízké připravenosti implementačních institucí, nedostatečné absorpční kapacity, kvality zadání nastavení podmínek a struktury výběrových kritérií, jakož i vyčkávání na výsledky vstupního auditu připravenosti resortů na implementaci. 

Důležité bylo především zjednodušit implementační struktury, zjednodušit a zrychlit administrativní procesy, zjednodušit finanční toky a posílit administrativní kapacitu na všech úrovních implementační struktury. Jako nástroj pro urychlení realizace bylo zavedeno pořádání měsíčních koordinačních jednání ministra pro místní rozvoj s náměstky věcně příslušných resortů, které pravidelně hodnotí realizaci dle stanoveného harmonogramu.
Základem pro sledování a kontrolu realizace operačních programů je harmonogram realizace čerpání pro jednotlivá opatření, který sestavil ŘO RPS na základě návrhů ŘO jednotlivých operačních programů. Ke kontrole plnění tohoto harmonogramu probíhají pravidelná měsíční koordinační jednání na úrovni náměstků věcně příslušných ministrů za předsednictví ministra pro místní rozvoj. Pro zajištění sledování harmonogramu doplňují údaje o čerpání prostředků  vysvětlení k podpůrným činnostem ze strany implementačních orgánů jako jsou plánované výzvy k předkládání projektů, příprava projektů, zejména 
s ohledem na metodickou podporu přípravy ze strany řídících orgánů a zprostředkujících subjektů, kontrahování prostředků (smlouvy o financování, rozhodnutí o podmínkách financování) včetně časových plánů prací jednotlivých projektů, podpora v průběhu realizace projektů, aby bylo zaručeno vyčerpání nasmlouvaných částek a reálné čerpání prostředků, tj. administrace žádostí o platbu a jejich proplácení.

Ke zkvalitnění sledování realizace jednotlivých programů a urychlení řešení vzniklých problémů byla Řídícím orgánem Rámce podpory Společenství nastavena opatření s cílem zajistit úplné vyčerpání alokace roku 2004. Postupovalo se dle materiálu „Postup čerpání alokace 2004 operačních programů spolufinancovaných ze strukturálních fondů EU“.

Rovněž řídící orgány OP se snažily v rámci daných možností urychlit čerpání finančních prostředků ze strukturálních fondů přijímáním vlastních opatření. Dosavadní průběh řešení ze strany řídících orgánů se zaměřil zejména na zjednodušení administrace programů (např. na snižování časové náročnosti některých administrativních kroků odstraněním duplicitních činností, na zjednodušení postupů při schvalování žádostí atd.), posílení administrativní kapacity (např. kapacitní posílení z prostředků technické pomoci) 
a zvyšování absorpční kapacity programů realokací finančních prostředků a zvýšenou publicitou. Rovněž se provádí dodatečná etapizace velkých projektů, která má umožnit urychlené čerpání.

Mezi další aktivity patří další probíhající projekty, jako je Metodika Monitoringu a „Bariéry čerpání“, který je nyní připomínkován.

2.3 Hlavní překážky a obtíže v implementaci programů RPS

Jako nejčastější příčina pomalého čerpání bylo uváděno zpožďování a složité procedury v administraci programů. Zejména proces hodnocení projektů, jejich výběru 
a vydávání rozhodnutí/uzavírání smluv je zdlouhavý. Postupy při výběru projektů jsou nastaveny tak, aby byla zajištěna maximální transparentnost systému, nicméně se tím zdržuje samotná implementace projektů. Doba mezi příjmem žádostí, jejich schválením a vydáním rozhodnutí o poskytnutí dotace (resp. uzavřením smlouvy o financování) 
u některých programů dosáhla až 10 měsíců (např. u SROP).

K výše uvedenému zpoždění mezi výběrem projektů a vydáním rozhodnutí přispívá  i kolová forma výzev k podávání žádostí o projekty, která nárazově zatěžuje administrativu na úrovni řídících orgánů. 

Dalším problémem byla  neplynulá administrace žádostí konečných příjemců, protože administrativní kapacita byla vybudována a připravena na jejich plynulou administraci, kde nebylo počítáno s nakumulováním činností. 

Zvýšenou náročnost na administraci žádostí představuje i situace, kdy jsou některé žádosti konečných příjemců rozděleny na několik dílčích žádostí (podle druhového členění). Tyto dílčí žádosti jsou následně zpracovávány všemi subjekty jako samostatné žádosti. 

Problematickou oblastí je poměrně náročná a složitá implementační struktura, zejména v případech, kdy se na průběhu implementace podílí více institucí (např. na implementaci programů v gesci MPSV se podílejí MŠMT, MHMP, MMR, MPO, CzechInvest a různé odbory na MPSV). Vzájemná komunikace a spolupráce mezi tolika subjekty při řešení problematických oblastí je v řadě případů velmi komplikovaná.
Dalším ze závažných problémů zpožďujících čerpání prostředků byla nedostatečná administrativní kapacita a připravenost implementačních institucí. Tento důvod je uváděn jako podstatná příčina časového zpoždění v čerpání prostředků  např. 
u OP RLZ. Nedostatečné personální obsazení způsobuje časové prodlevy, které se promítají do jednotlivých procesů souvisejících s čerpáním prostředků na programy. Nedostatečné personální obsazení je tak příčinou přetížení jednotlivých pracovníků při činnostech souvisejících s řízením a administrací současného programového období, ke kterým přibyla příprava na další programovací období.

V uplynulém období nebyly plně využity možnosti, které poskytují prostředky technické pomoci; došlo k prodlevě v nastavení podmínek pro čerpání prostředků 
z technické pomoci - např. nebyla zcela vyjasněna problematika čerpání prostředků  technické pomoci na refundaci mezd pracovníků s náplní práce týkající se  strukturálních fondů a přijímání dalších pracovníků k zabezpečení realizace programů. Ministerstvo pro místní rozvoj navrhlo využít prostředky z technické pomoci pro posílení administrativní kapacity.

Rovněž předfinancování projektů se může negativně projevit na zpomalení čerpání, a to prostřednictvím kumulace žádostí o prostředky a negativním vlivem na plynulost administrace. Tato skutečnost se projevuje např. u OP Infrastruktura, neboť projekty sektoru dopravy jsou předfinancovány ze zdrojů Státního fondu dopravní infrastruktury  a koneční příjemci tak nejsou motivováni k plynulému a častému předkládání žádostí o prostředky ze strukturálních fondů. 

Opačným extrémem, který se ale ve svých důsledcích projevuje obdobně, je systém předfinancování, kdy koneční příjemci jsou povinni předkládat žádosti o platbu vícekrát za dobu realizace projektu (přesně stanoveno v Rozhodnutí), a to i na velmi malé částky v řádech sta korun (např. OP RLZ). Tím dochází k navýšení počtu nejen administrativních a kontrolních procesů, které je třeba vykonat jednotlivými subjekty při administraci převodu prostředků, ale i k prodloužení celého schvalovacího procesu.

Výše uvedené příčiny podstatnou měrou přispěly k pomalému náběhu čerpání ze strukturálních fondů, a to i přes opatření přijatá k jeho urychlení.

2.4 Plnění úkolů a závěrů z minulého jednání MV RPS

Na pátém zasedání Monitorovacího výboru Rámce podpory byly projednávány především následující otáky
1. Realokace prostředků  - probíhá schvalování realokací v rámci OP PP a OP RVMZ.

2. Mobilizace sil k zajištění dodržení pravidla N+2 - v návaznosti na koordinační 
jednání Ministra pro místní rozvoj s náměstky věcně příslušných resortů byla učiněna 
řada opatření k urychlení realizace.
Mezi další úkoly patřil požadavek na harmonizaci monitorovacího systému, sběr informací o provedených výdajích a o odhadech výdajů a zavedení výstupů z evaluace do praxe, tedy úkoly, na kterých se průběžně pracuje.
3.  POKROK PŘI PLNĚNÍ PRIORIT A OPATŘENÍ
3.1 OP RVMZ 
3.1.1 Celkové údaje o pokroku v realizaci od minulého zasedání MV RPS - po opatřeních

Finanční prostředky alokované pro opatření Operačního programu Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství 1.1. Investice do zemědělského majetku, 1.2. Zlepšení zpracování zemědělských výrobků a jejich marketing a podopatření 2.1.2. Obnova potenciálu a zachování zemědělské krajiny, 2.1.3. Řízení a zajištění funkčnosti zemědělských vodních zdrojů a 2.1.5. Diverzifikace zemědělských aktivit a aktivit blízkých zemědělství jsou hladce čerpány. V těchto oblastech je velký zájem žadatelů v porovnání s disponibilními prostředky. V podopatření 2.1.1. Pozemkové úpravy podané žádosti pokryly alokované prostředky na roky 2005 a 2006 již v roce 2005.

Naproti tomu o možnost čerpat z podopatření 1.3.4. Zalesňování zemědělsky nevyužívaných půd a opatření 2.3. Rybářství byl relativně malý zájem a o podopatření 1.3.3. Sdružování majitelů lesa nebyl zájem žádný. V rámci celého opatření 1.3. Lesní hospodářství pokračovala v roce 2006 osvěta v tištěných médiích, na seminářích, veletrzích (33. ročník Země Živitelky) a výstavách, kde Řídící orgán OP informoval o možnostech podpory lesního hospodářství v rámci OP Zemědělství. Pokračovala také aktivní spolupráce s příslušnými nevládními neziskovými organizacemi za účelem cílenějšího informování potenciálních příjemců pomoci. Pro zlepšení čerpání opatření 2.3. Rybářství bylo provedeno mnoho opatření – např. pravidelné rozšiřování okruhu přijatelných výdajů, nebo realokace finančních prostředků mezi podopatřeními opatření 2.3. Dále probíhá trvalé informování odborné rybářské veřejnosti o možnostech čerpání finančních prostředků z OP Zemědělství. Propagační aktivity v roce 2006 pokračují.

Graf : Počty zaregistrovaných projektů v letech 2004 – 2006 v opatření 1.3., 2.3. a podopatření 2.1.2.
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Graf ukazuje nárůst počtu zaregistrovaných projektů v jednotlivých letech u pomaleji čerpaných opatření 1.3. Lesní hospodářství a 2.3. Rybářství a podopatření 2.1.2. Obnova potenciálu a zachování zemědělské krajiny. Je to především výsledek intenzivní informační kampaně ze strany řídícího orgánu OP Zemědělství a v případě podopatření 2.1.2. je vysoký zájem způsoben pravděpodobně i povodněmi na jaře 2006.

Realokace v rámci OP Zemědělství

Návrhy přesunů finančních prostředků byly odsouhlaseny Monitorovacím výborem OP Zemědělství na minulém zasedání dne 12. a 13. června 2006 za přítomnosti zástupců DG AGRI a DG FISHERY a dále byly zaslány písemně odboru Rámce podpory společenství (dále RPS) a prezentovány na Monitorovacím výboru RPS dne 15. června 2006 za přítomnosti zástupců DG REGIO, DG AGRI a DG FISHERY. Následně RPS odeslal návrhy ke schválení na EK. Oficiální termín pro odeslání žádostí o realokace na DG REGIO byl do 30. září 2006. Dotazem ŘO OP na DG REGIO bylo zjištěno, že stanovisko EK k návrhu, resp. jeho schválení lze očekávat pravděpodobně až v listopadu 2006. 

Protože převis žádostí nad alokované finanční prostředky byl u některých opatření i po započtení realokací stále veliký, obrátila se ministryně zemědělství dne 20. 9. 2006 na vybrané resorty (Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ministerstvo pro místní rozvoj a Ministerstvo průmyslu a obchodu) se žádostí o zvážení možnosti realokace finančních prostředků z operačních programů v gesci těchto ministerstev ve prospěch OP Zemědělství. Bohužel od všech oslovených resortů MZe obdrželo negativní odpověd´.
3.1.2 Proplacené projekty

K 31. říjnu 2006 bylo proplaceno celkem 1298 projektů v celkové výši 1 981 817 093  Kč, z toho činily zdroje EU 1 352 468 874 Kč a zdroje ČR 629 348 219 Kč. 

Tab: Přehled proplacených projektů podle opatření/podopatření/investičních záměrů    (stav k 31. 10. 2006)

	Opatření
	Podopatření
	Investiční záměr
	Veřejné spolufinancování podíl EU v Kč
	Z veřejného spolufinancování podíl ČR v Kč
	Počet žádostí

	1.1.
	1.1.1.
	a
	297 714 186
	169 505 644
	199

	
	
	b
	12 388 959
	5 405 142
	8

	
	
	c
	76 031 240
	42 196 116
	80

	
	
	d
	15 937 379
	             6 830 308
	12

	
	
	e
	            415 195 900
	244 415 968
	569

	
	1.1.1.
	
	817 267 664
	468 353 178
	868

	
	1.1.2.
	a
	3 893 345
	1 787 827
	8

	
	1.1.2.
	b
	3 579 733
	1 534 172
	7

	
	1.1.2.
	
	7 473 078
	3 321 999
	15

	1.1.
	
	
	824 740 742
	471 675 177
	883

	1.2.
	
	a
	27 891 569
	11 953 534
	15

	
	
	b
	23 724 596
	10 167 686
	15

	
	
	c
	2 083 200
	892 800
	4

	
	
	d
	6 120 066
	2 622 886
	5

	1.2.
	
	
	              59 819 431
	           25 636 906
	39

	1.3.
	1.3.1.
	a
	2 653 668
	663 421
	11

	
	
	b
	3 295 493
	823 874
	3

	
	1.3.1.
	
	5 949 161
	1 487 295
	14

	
	1.3.2.
	a
	2 576 370
	1 104 162
	5

	
	
	b
	1 748 558
	749 383
	4

	
	
	d
	26 753 702
	11 465 877
	22

	
	1.3.2.
	
	31 078 630
	13 319 422
	31

	
	1.3.4.
	a
	2 564 751
	854 921
	9

	1.3.
	
	
	39 592 542
	15 661 638
	54

	2.1.
	2.1.1.
	
	314 329 091
	78 582 333
	134

	
	2.1.2.
	b
	4 738 782
	1 184 697
	4

	
	2.1.3.
	a
	17 963 736
	5 987 919
	13

	
	2.1.3.
	b
	              30 083 549
	10 027 852
	6

	
	2.1.3.
	
	48 047 285
	16 015 771
	19

	
	2.1.4.
	
	30 316 181
	7 624 315
	86

	
	2.1.5.
	a
	7 339 458
	3 145 784
	12

	
	
	b
	2 031 942
	870 833
	3

	
	
	c
	612 500
	262 500
	1

	
	2.1.5.
	
	9 983 900
	4 279 117
	16

	2.1.
	
	
	407 415 239
	107 686 233
	259

	2.3.
	2.3.1.
	a
	8 277 051
	3 547 310
	8

	
	2.3.2.
	a
	7 007 864
	3 003 375
	24

	
	2.3.3.
	c
	2 788 475
	1 195 062
	8

	2.3.
	
	
	              18 073 390
	             7 745 747
	40

	3.1.
	
	
	2 827 530
	942 518
	23

	Celkem
	
	
	1 352 468 874
	629 348 219
	1298


Největší počet proplacených projektů je v rámci podopatření 1.1.1. Investice do zemědělského majetku a podpora mladým začínajícícím zemědělcům, konkrétně se jedná o investiční záměr e) Stroje pro zemědělskou výrobu (viz tabulka 6). Pozitivní je i vzrůstající počet proplacených projektů v opatření 1.3. Lesní hospodářství a 2.3. Rybářství.

3.1.3 Certifikace výdajů v rámci OP Zemědělství
Ministerstvo zemědělství provedlo v roce 2005 a 2006 zatím šest certifikací.

V poslední z nich tj. šesté za období od 1. května 2006 do 30. září 2006 bylo certifikováno     1 010 742 457 Kč veřejných výdajů.

Dohromady za všechny uskutečněné certifikace bylo certifikováno k 30. září 2006:

 1 985 257 620 Kč veřejných výdajů.

Poslední šestou certifikací bylo splněno pravidlo N+2 i pro fond FIFG a alokaci roku 2004 při započítání zálohy vyplacené Evropskou komisí. Pravidlo N+2 pro EAGGF bylo splněno již při předešlé certifikaci.

V současné době je připravována sedmá certifikace, která se týká období od 1. října 2006 do 30. listopadu 2006.

3.1.4 Další vývoj v roce 2006
V souladu s dokumentem ,,Příčiny pomalého čerpání finančních prostředků ze strukturálních fondů EU a doporučení k urychlení čerpání“ provádí Ministerstvo pro místní rozvoj pravidelné analýzy pokroku čerpání.

Graf : Harmonogram čerpání OP Zemědělství v roce 2005 a 2006
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Graf představuje plánovaný harmonogram čerpání finančních prostředků OP Zemědělství, a to zejména s ohledem na alokaci roku 2004. Dle původního harmonogramu bylo předpokládáno, že výdaje uskutečněné příjemci podpory vyčerpají alokaci roku 2004 v září 2006. Avšak díky rychlejší realizaci projektů je tato alokace vyčerpána již v květnu 2006. Vzhledem k tomu, že tato částka je vykazována ze žádostí o proplacení předložených příjemci podpory na RO SZIF, reálný tok finančních prostředků příjemcům pomoci je posunut o cca 2 měsíce, které jsou nejkratší možnou lhůtou pro administrativní zpracování žádosti o proplacení včetně všech povinných kontrol.

Tab: Harmonogram čerpání OP Zemědělství dle opatření (v mil. Kč)

	OP RVMZ  harmonogram čerpání po opatřeních (v mil. Kč)

	opatření
	alokace 2004
	uskutečněné výdaje

	
	
	září 2006 plán
	září 2006 skutečnost
	čerpáno v září 2006 

	1.1.
	584,1
	554,9
	989,3
	46,2

	1.2.
	74,6
	70,9
	81,1
	4,5

	1.3.
	67,5
	64,1
	61,5
	11,1

	2.1.
	486,5
	462,2
	567,3
	60,2

	2.2.
	8,4
	8,0
	3,6
	2,9

	2.3.
	51,8
	49,2
	25,9
	5,8

	3.1.
	22,5
	18,0
	4,7
	0,2

	Celkem
	1295,4
	1 227,3
	1733,4
	130,9


Zdroj: Rámec podpory společenství, Ministerstvo pro místní rozvoj 

Tabulka ukazuje, že k 30. září 2006 činily uskutečněné výdaje počítané na základě předložených žádostí o proplacení 1733,4 mil. Kč (jedná se pouze o podíl EU). 

V současné době vrcholí přípravy na páté kolo roku 2006 v termínu od 27. listopadu 2006 do 15. prosince 2006 pro Opatření 1.2. Zlepšení zpracování zemědělských výrobků a jejich marketing.
3.2 OP PP 

3.2.1 Pokrok při plnění priorit a opatření.

Operační program Průmysl a podnikání (OPPP) byl vyhlášen 12. května 2004 formou výzvy v Obchodním věstníku a inzerátu ve vybraných periodikách. Z Evropského fondu regionálního rozvoje (ERDF) bylo pro OPPP v rámci současného programovacího období do roku 2006 vyčleněno více než 260 mil. €, celkový rozpočet zahrnující rovněž prostředky státního rozpočtu činí téměř 350 mil. €.

Celkem 11 programů je zaměřeno zejména na podporu malého a středního podnikání, na podporu rozvoje podnikatelské infrastruktury a infrastruktury průmyslového výzkumu a vývoje.

Od 1. července 2004 se začaly přijímat první žádosti o poskytnutí podpory. K 31. říjnu 2006 bylo Regionálními kancelářemi agentury CzechInvest přijato celkem 2 244 žádostí o podporu, z nichž 1 015 bylo schváleno, 821 bylo zamítnuto či žadatel sám odstoupil a ostatní jsou v řešení. Na základě podepsaných podmínek bylo Ministerstvem průmyslu a obchodu již vydáno 808 Rozhodnutí o poskytnutí dotace v objemu téměř 190 mil €. ČMZRB přijala 2 211 žádostí o poskytnutí úvěru, uzavřela 1 578 smluv o poskytnutí zvýhodněného úvěru v hodnotě více než 70 mil.  € ( z tohoto činí podíl dotace z OPPP 60 %, tj. cca 42 mil. €). Celková hodnota projektů, na které bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace či uzavřena smlouva o poskytnutí zvýhodněného úvěru (60% podíl z OPPP), činí více než 231 mil. €. 

V rámci OPPP se dále realizuje 10 individuálních projektů, které se skládají z dílčích akcí. Jedná se o projekty Registr poradců (realizovaný agenturou CzechInvest), Mezinárodní obchod (realizovaný agenturou CzechTrade) a o 8 projektů v rámci Priority 3 – Technická pomoc (v rámci Opatření 3.1 – Technická pomoc při řízení a implementaci programu jsou realizovány individuální projekty Ministerstva průmyslu a obchodu, CzechInvestu, CzechTrade a České energetické agentury, stejně tak je tomu i v případě Opatření 3.2 – Ostatní technická pomoc).Včetně těchto projektů činí celková částka, na kterou bylo ŘO k 31. 10. 2006 vydáno Rozhodnutí, více než 255 mil. €. 

V oblasti dotací byly ke konci října autorizovány Odborem strukturálních fondů žádosti o platbu na 254 projektů ve výši téměř 39 mil. € . Ze strany klientů ČMZRB již bylo vyčerpáno 1 266 úvěrů v hodnotě vyšší než 51,6 mil. € (včetně příspěvku 60 % z OPPP). Reálně bylo žadatelům na účet převedeno na dotacích i zvýhodněných úvěrech více než 77 mil. €. V rámci realizace jednotlivých akcí individuálních projektů ( Priorita 3, Opatření 1.4 Registr poradců a 1.4 Mezinárodní obchod) bylo proplaceno více než 3,65 mil. €. Celková částka, která byla k 31. 10. 2006 proplacena na účty konečných uživatelů činila cca 82 mil. €.

Odhlédne-li se od případných kurzových rozdílů, alokace roku 2004 je k 31.10.2006 vyčerpána bez použití zálohy (alokace 2004 = 81 064 106 €, Autorizováno OSF k 31.10.2006 = 87 975 324 €).

Příjem žádostí o podporu do všech programů podpory realizovaných v rámci OPPP byl k 1.10.2006 ukončen.

3.2.2 Celkové údaje o pokroku v realizaci od minulého zasedání MV RPS – po opatřeních*
* souhrnná data viz. tabulka č. 1

Opatření 1.1 Infrastruktura pro průmyslový výzkum, vývoj a inovace

Opatření 1.1 odpovídá programu podpory PROSPERITA.

Zájem o účast v programu PROSPERITA se výrazně zvýšil. Po řadě školení a seminářů realizovaných pracovníky CzechInvestu a OSF se zvýšil počet předkládaných projektů a požadavek na podporu přesahuje alokace finančních prostředků vyčleněných pro tento program. Zároveň se zvyšuje kvalita předkládaných projektů a zapojení municipalit a univerzit do programu. 

K 31.10.2006 bylo vydáno Rozhodnutí 29 projektům v celkové hodnotě 47 581 399 €. Autorizovány OSF byly projekty v celkové hodnotě 563 164 €. Certifikovány byly výdaje ve výši 369 806 €, což odpovídá 0,66 % celkové alokace tohoto Opatření.

Opatření 1.2 – Rozvoj podnikatelské infrastruktury

Opatření 1.2 představuje program podpory REALITY.

V programu REALITY proběhlo ve sledovaném období roku 2006 množství Hodnotících komisí s velmi dobře připravenými a zajímavými projekty, na které budou vydána Rozhodnutí o poskytnutí podpory v brzké době. Vzhledem k počtu projektů, které ještě neprošly Hodnotícími komisemi, vznesl Řídící orgán MPO požadavek na urychlené předání projektů ve 2.stupni, aby byla zajištěna skutečná výše požadované dotace v programu (někteří žadatelé nebyli schopni včas zajistit požadované podklady). Zjištěný stav vedl k návrhu převodu prostředků do jiných programů OPPP.

K 31.10.2006 bylo vydáno Rozhodnutí 54 projektům v celkové hodnotě 36 129 204 €. Autorizovány OSF byly projekty v celkové hodnotě 4 096 680 €. Certifikovány byly výdaje ve výši 2 590 726  €, což odpovídá 2,88 % celkové alokace tohoto Opatření.

Opatření 1.3 – Infrastruktura pro rozvoj lidských zdrojů v průmyslu a podnikání

Opatření 1.3 je současně programem podpory ŠKOLICÍ STŘEDISKA.

V programu ŠKOLICÍ STŘEDISKA byl 1. 10. 2006 ukončen sběr žádostí. V současné době probíhá hodnocení přijatých projektů, tak aby došlo k  projednání všech projektů Hodnotitelskou komisí do 15. 11. 2006. Kromě této hlavní činnosti probíhá běžná administrace projektů, dále kontrola žádostí o platbu a kontroly na místě. V procesu je také příprava na nové programovací období 2007-13.

K 31.10.2006 bylo vydáno Rozhodnutí 37 projektům v celkové hodnotě 4 977 100 €. Autorizovány OSF byly projekty v celkové hodnotě 322 768 €. Certifikovány byly výdaje ve výši 168 614  €, což odpovídá 1,55 % celkové alokace tohoto Opatření.

Opatření 1.4 – Rozvoj informačních a poradenských služeb
Opatření 1.4 zahrnuje jeden program podpory KLASTRY a dva projekty: 1) Projekt zkvalitňování sítě poradenských subjektů – REGISTR PORADCŮ a 2) Projekt rozvoje informačních a poradenských služeb pro mezinárodní obchod.

KLASTRY

Dne 30.9. 2006 byl ukončen příjem žádostí do programu 1.4 Klastry. K tomuto datu bylo přijato poměrně velké množství projektů do fáze Vyhledávání vhodných firem pro klastry i do fáze Založení a rozvoje klastru. Do konce roku je s ohledem na termín uzavření programu klíčové vyhodnocení všech přijatých projektů, podepsání podmínek a vydání Rozhodnutí u doporučených projektů. Požadovaný objem dotací převyšuje objem disponibilních finančních prostředků alokovaných na program Klastry. Alokace programu bude s největší pravděpodobností vyčerpána.

K 31.10.2006 bylo vydáno Rozhodnutí 31 projektům v celkové hodnotě 2 384 797 €. Autorizovány OSF byly projekty v celkové hodnotě 97 554 €. 

Projekt - REGISTR PORADCŮ

Na konci roku 2005 byl projekt Národního registru poradců (NRP) převzat od společnosti GFA Consulting Group GmbH, která úspěšně ukončila práce na tomto komponentu projektu Phare 2003 Company Competitiveness Programme (CCP). Od tohoto převzetí proběhly aktivity směřující k úpravě metodiky v podmínkách České republiky a to v oblasti metodiky výběru a hodnocení uchazečů, byly sepsány smlouvy s hodnotiteli a nastaven systém pravidelných workshopů s cílem zkvalitňování celého systému. Současně byl rozvíjen informační systém tak, aby byla administrativa s provozem NRP snížena na minimum. 

V roce 2006 bylo vyhodnoceno 304 přihlášek, na Assessment centru bylo ohodnoceno celkem 224 uchazečů a  do Národního registru poradců bylo přijato 68 poradců. Od spuštění Registru v září 2005 se přihlásilo 1009 poradců a celkem je v registru zařazených 243 poradců. V období od září do prosince 2006 bude realizováno 100 monitorovacích návštěv u poradců zaregistrovaných v NRP a následně bude provedena opětovná registrace.

Projekt - ROZVOJ INFORMAČNÍCH A PORADENSKÝCH SLUŽEB PRO MEZINÁRODNÍ OBCHOD

V rámci projektu Rozvoj informačních a poradenských služeb pro mezinárodní obchod bylo schváleno velké množství projektů, které vedou k rozšíření a zlepšení služeb pro firmy z ČR, které se chtějí uplatnit na mezinárodních trzích. Schvalování projektů v rámci tohoto opatření probíhá prostřednictvím oponentních řízení za účasti zástupců Řídícího orgánu.

K 31.10.2006 bylo v rámci obou těchto projektů vydáno Rozhodnutí 2 projektům v celkové hodnotě 8 390 142 €. Autorizovány OSF byly projekty v celkové hodnotě 993 131 €. Certifikovány byly výdaje ve výši 746 811  €, což odpovídá 8,9 % celkové alokace tohoto Opatření.

Opatření 2.1 – Zakládání a rozvoj malých a středních podniků
Opatření 2.1 Zakládání a rozvoj malých a středních podniků zahrnuje programy podpory START, KREDIT, MARKETING ROZVOJ I a ROZVOJ II.

Opatření 2.1 je jedním z klíčových opatření OPPP, o které je jednoznačně nejvyšší zájem ze strany žadatelů. 

V programu ROZVOJ I jsou projekty téměř ze 100% zrealizovány, t.j. žádosti o platbu jsou Platební jednotkou proplaceny, a projekty přešly do stavu monitorování. V programu ROZVOJ II je proplacena cca 1/3 zazávazkovaných projektů. Realizace zbývajících projektů je v různém stupni rozpracovanosti a zatím nejsou žádné signály, které by avizovaly nebezpečí, že by doba realizace podpořených projektů přesáhla konečný termín pro uplatnění nároku na proplacení podpory.

Program MARKETING je z hlediska podávání žádostí o dotaci plynulý a soustavný. V Programu KREDIT byl ukončen příjem žádostí k 1.10.2006, a to v návaznosti na ustanovení o poskytování prostředků OPPP do vyčerpání disponibilních zdrojů. V současné době probíhá na ČMZRB dočerpání zbytkové části prostředků na program START do výše povolené alokace programu. Po přesunu části finančních prostředků do programu KREDIT pokračoval zájem o tento úvěrový program. Svou roli v tom sehrály i upravené parametry v programu KREDIT (schváleno členy Monitorovacího výboru), které vytvořily prostor pro dostatečnou absorpční kapacitu z hlediska potřeb žadatelů. 

K 31.10.2006 bylo vydáno Rozhodnutí 535 (programy START a KREDIT jsou zde počítány jako 2 projekty- nejsou zde tedy uvedeny jednotlivé úvěry) projektům v celkové hodnotě 86 048 589 €. Autorizovány OSF byly projekty v celkové hodnotě 71 722 747 €. Certifikovány byly výdaje ve výši 64 326 951  €, což odpovídá 72,71 % celkové alokace tohoto Opatření.

Opatření 2.2 – Podpora inovací výrobků, technologií a služeb

Opatření 2.2 Podpora inovací výrobků, technologií a služeb je současně programem INOVACE, který je rozdělen na dvě části podle formy podpory (Inovace - dotace a Inovace – kombinace zvýhodněného úvěru a dotace).

Ve sledovaném období probíhalo hodnocení projektů podaných v rámci kolové výzvy modifikovaného programu INOVACE II. Hodnocení projektů programu INOVACE II skončilo v září 2006 a k dnešnímu dni byli všichni žadatelé vyrozuměni o jeho výsledku.

K 31.10.2006 bylo vydáno Rozhodnutí 64 projektům v celkové hodnotě 36 572 429 €. Autorizovány OSF byly projekty v celkové hodnotě 4 154 077 €. Certifikovány byly výdaje ve výši 1 774 370  €, což odpovídá 3,69 % celkové alokace tohoto Opatření.

Opatření 2.3 – Snižování energetické náročnosti a vyšší využití obnovitelných zdrojů energie

Opatření 2.3 zahrnuje dva programy podpory, a to OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE (OZE) a ÚSPORY ENERGIE (ÚE).

Od května letošního roku až do konce září, kdy byla stávající etapa operačních programů uzavřena, došlo ve srovnání s rokem 2005 k rapidnímu nárůstu příjmu žádostí v obou programech. V programu Obnovitelné zdroje energie bylo zaregistrováno celkem 165 žádostí, v programu Úspory energie 49. Prakticky 90 % všech dotací směřovalo do programu Obnovitelné zdroje energie, kde se průměrná výše dotace pohybovala kolem 12 mil. Kč, v programu Úspory energie, kde převládaly spíše projekty s nižším rozpočtem, to bylo cca 3,5 mil. Kč. Podíváme-li se na program Obnovitelné zdroje detailněji, zjistíme, že zde byly zastoupeny v podstatě všechny v současné době využívané zdroje alternativní energie.V programu ÚE jednoznačně převládly projekty směřující ke snížení energetické náročnosti výroby ve zpracovatelském průmyslu.

K 31.10.2006 bylo vydáno Rozhodnutí 60 projektům v celkové hodnotě 19 503 658 €. Autorizovány OSF byly projekty v celkové hodnotě 3 146 971 €. Certifikovány byly výdaje ve výši 1 556 853  €, což odpovídá 6,66  % celkové alokace tohoto Opatření.

Opatření 3.1  a 3.2 - Technická pomoc

Technická pomoc zahrnuje veškeré podpůrné aktivity na úrovni Řídicího orgánu i na úrovni zprostředkujících subjektů k efektivnímu řízení OPPP, jeho propagaci a hodnocení programů a projektů. Pro koordinaci činností jako plánování, metodická doporučení a formulace zadání pro ISOP sehrává důležitou úlohu pracovní skupina pro TP OPPP (PSTP). Ve sledovaném období v roce 2006 se PSTP sešla dvakrát. Hlavními tématy byly příprava plánu TP pro rok 2006, sledování alokací jednotlivých subjektů a metodika jejich rozpočtování a Výroční zpráva OPPP za rok 2005 a za první pololetí 2006.

K 30.9.2006 byly autorizovány odborem strukturálních fondů žádosti o platbu v celkové výši 66 409 104 Kč. V rámci opatření 3.1 bylo nejvíce výdajů vynaloženo na organizaci hodnotících komisí (CzechInvest) a na organizaci Monitorovacích výborů (OSF). 

Vyšší čerpání prostředků na realizaci položek spadajících do opatření 3.2 v roce 2006 je spojené s přípravou nového programovacího období 2007 – 2013,  vyhotovením souvisejících studií a realizací reklamní kampaně pro nový operační program (viz Kapitola Realizace KAP).  

V rámci Opatření 3.1 byla k 31.10.2006 byla vydána Rozhodnutí 4 projektům v celkové hodnotě 6 956 057 €. Autorizovány OSF byly projekty v celkové hodnotě 774 530 €. Certifikovány byly výdaje ve výši 569 121  €, což odpovídá 8,18  % celkové alokace tohoto Opatření.

V rámci Opatření 3.2 byla k 31.10.2006 byla vydána Rozhodnutí 4 projektům v celkové hodnotě 6 956 057 €. Autorizovány OSF byly projekty v celkové hodnotě 2 103 702 €. Certifikovány byly výdaje ve výši 1 326 5111  €, což odpovídá 19,07  % celkové alokace tohoto Opatření.
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1.1 Prosperity

 

55 648 457

 

14

 

29

 

22 102 338

 

47 581 399

 

138 272

 

563 164

 

0
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39,72%

 

85,50%

 

0,25%
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0,66%

 

1.2 Real estates

 

89 994 656
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21 596 484
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1 886 796

 

4 096 680

 

1 574 718

 

2 590 726
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1.3 Training centres

 

10 868 171
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0,00%

 

Individual projects

 

8 390 14

2

 

2

 

2

 

8 390 142

 

8 390 142

 

715 793

 

993 131

 

441 527

 

746 811

 

100,00%
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2.1 Establishing and 

Development of 

SME´s

 

88 472 685

 

437
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84 403 913

 

86 048 589

 

60 193 525

 

71 722 747

 

40 108 643

 

64 326 951

 

95,40%

 

97,26%

 

68,04%
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72,71%

 

2.2 Support of 

innovation of 
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services
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36 572 429
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4 154 077

 

0

 

1 774 370

 

83,38%
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1,96%

 

8,63%
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2.3 Reducing energy 

consumption and 

higher use of 

renewable sources of 

energy

 

23 380 287

 

21

 

60

 

4 940 904

 

19 503 658

 

2

13 065
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1 556 853
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0,91%
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Development of 
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88,83%

 

38,35%
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4
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6 956 057

 

6 956 057

 

486 485

 

774 530

 

293 215

 

569 121

 

100,00%

 

100,00%

 

6,99%

 

11,13%

 

4,22%

 

8,18%

 

3.2 Other technical 
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4

 

4

 

6 956 057

 

6
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1 009 248

 

2 103 702
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1 326 511

 

100,00%

 

100,00%

 

14,51%
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19,07%
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8

 

8

 

13 912 114

 

13 912 114
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1 018 951

 

1 895 632

 

100,00%

 

100,00%
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820

 

198 882 720

 

255 499 432

 

65 710 805
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43 241 131
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57,18%

 

73,46%

 

18,89%
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3.2.3 Údaje o pokroku - po prioritách 

	Vývoj realizace OP v mil. EUR dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	VI.06 - Total
	347 802 854,00
	347 802 854,00
	215 727 797,65
	73 481 335,28
	62 497 318

	Priority 1.1
	173 901 426,00
	173 901 426,00
	68 301 464,00
	3 500 511,81
	2 829 595

	Priority 1.2
	159 989 314,00
	159 989 314,00
	133 514 219,65
	68 419 398,72
	58 183 749

	Priority 1.3
	13 912 114,00
	13 912 114,00
	13 912 114,00
	1 561 424,75
	1 483 974

	VIII.06 - Total
	347 802 854,00
	347 802 854,00
	231 829 441,00
	80 005 111,00
	62 497 318

	Priority 1.1
	173 901 426,00
	173 901 426,00
	78 955 398,00
	4 438 024,00
	2 829 595

	Priority 1.2
	159 989 314,00
	159 989 314,00
	138 961 929,00
	73 234 078,00
	58 183 749

	Priority 1.3
	13 912 114,00
	13 912 114,00
	13 912 114,00
	2 333 009,00
	1 483 974

	X.06 - Total
	347 802 854,00
	347 802 854,00
	255 499 432,00
	87 975 325,00
	73 429 7633

	Priority 1.1
	173 901 426,00
	173 901 426,00
	99 462 642,00
	6 073 298,00
	3 875 957

	Priority 1.2
	159 989 314,00
	159 989 314,00
	142 124 676,00
	79 023 795,00
	67 658 174

	Priority 1.3
	13 912 114,00
	13 912 114,00
	13 912 114,00
	2 878 232,00
	1 895 632


3.2.4 Specifické překážky/pozitivní faktory realizace

Priorita 1

Jako pozitivní faktor realizace Opatření 1.1 lze uvést skutečnost, že předkládané projekty jsou hodnoceny bez odkladu a nedochází k žádným skluzům. Do hodnotícího procesu se velmi dobře zapojili zástupci univerzit i Asociace inovačního podnikání. Hodnocení projektů bude ukončeno v listopadu 2006.

V souvislosti s projekty v opatření 1.2, které žadatelé na základě výzvy předávali na agenturu, došlo k velikému nárůstu potřeb na zpracovatelské kapacity projektových manažerů. Projekty, které se daří předložit na Hodnotící komise, jsou však ze společenského hlediska velmi prospěšné (např. regenerace bývalých kasáren).
Opatření 1.3 v současnosti nemá specifické překážky. Prioritou je administrace nově přijatých projektů. V přípravě jsou nové případové studie. Žadatelé mají zájem o informace, které se týkají budoucího programovacího období 2007-13.

V opatření 1.4 je v současné době nejvíce nejasností. V rámci implementace programu Klastry je třeba dořešit  metodickou otázku výkladu spolufinancování projektu soukromým sektorem. Klíčovým místem celé problematiky je ustanovení bodu c) pravidla 2, nařízení 448/2004, neboť příspěvky soukromého sektoru na spolufinancování nejsou jasně definovány. Klastrová iniciativa, jako nová forma síťování subjektů za účelem konkurenceschopnosti,  byla  zdárně rozšířena mezi podnikatelskou veřejnost, což se projevilo zvyšujícím se přílivem vysoce kvalitních žádostí k vyhledávání i založení klastrů. U projektů Registru poradců došlo v roce 2006 k posílení a stabilizaci týmu NRP, zajišťující nejen jeho provoz, ale i rozvoj. Rozvoj registru probíhá v několika oblastech – tvorba koncepce vzdělávání a školení poradců, marketingové a komunikační strategie, rozvoj informačního systému a zajištění přímého přístupu do databáze nejen hodnotitelům, ale i poradcům. Mezi plánované aktivity patří analýza potřeb MSP, poradců NRP a celkového poradenského trhu. Na základě provedených analýz budou navrženy nástroje monitorování NRP a dopadů fungování NRP. Projekt – Rozvoj informačních a poradenských služeb pro mezinárodní obchod se projevuje vysokým počtem schválených akcí (k 31.10.2006 byly schváleny akce v hodnotě cca 95,5 % celkové alokace opatření) a autorizovaných žádostí o platbu.

Priorita 2

V roce 2006 pokračovala na úrovni OSF nevyjasněnost ohledně hlášení podezření na nesrovnalosti z ČMZRB, které se vyskytly v programu START. Tento program slouží pro začínající podnikatele, resp. bez podnikatelské historie. U projektů typu start-up existuje určité riziko podnikatelského neúspěchu. Případy byly po stránce vymáhání postoupeny z ČMZRB příslušným finančním úřadům, od 1.4.2006 pak na základě smlouvy provádí vymáhání přímo ČMZRB. 

Jako velmi úspěšný se i nadále ukazuje program KREDIT, což se projevuje i na nejvyšší vyčerpané částce. Celkově lze jak z hlediska doručených žádostí o podporu, tak z hlediska čerpání hodnotit Opatření 2.1 jako nejúspěšnější.

Při realizaci opatření 2.2 se nevyskytují problémy a je oprávněný předpoklad plného vyčerpání finanční alokace pro tento program.

Při implementaci opatření 2.3 jediným kritickým momentem ve vývoji obou programů se ukázal být rapidní nárůst počtu podaných žádostí ve velmi krátkém časovém úseku v závěru I. období, což bylo operativně řešeno dočasným posílením týmu projektových manažerů o další pracovníky. Pozitivním faktorem je jednoznačně týmová práce, na níž se podílí projektoví manažeři a jejich asistenti spolu s pracovníky oddělení analýz a nezávislými externími poradenskými subjekty.  

3.2.5 Projekty technické pomoci vedoucí k posílení absorpční kapacity – přehled 

V oblasti LZ jsou prostředky využívány k doplnění kmenového stavu implementačních subjektů o chybějící kapacity a k vykrytí časově omezených mezer. Současně se vynakládají prostředky na přípravu kmenových i dočasných pracovníků, podstatná část je věnována na získávání zahraničních zkušeností. Dosud chybí využívání prostředků k motivačním účelům, to však naráží na vnitřní problémy a specifika celé ČR i odvahu jít touto cestou.

S efektivitou aktivit je úzce spojena technická vybavenost pracovníků a pracovišť. Tomu byla věnována velká pozornost. Nákup se soustředil na ICT a budování informačního systému ISOP++. S nákupem techniky pak souvisí zabezpečení provozu a režijního materiálu, což jsou položky mnohdy mnohonásobně převyšující nákup základních komponent. Bez této podpory by však bylo nemyslitelné zvládnout současné pracovní nároky.

Výrazně v procesu implementace přispěly analýzy ve formě studií, expertíz, hodnocení a monitorování. 

Studie zahrnovaly témata od potřeb rozvoje znalostní ekonomiky, přes zjednodušení aplikace SF, až po povědomí podnikatelské veřejnosti, absorpční kapacity nosných programů či různé druhy evaluací. 

Jako příklad lze uvést i pilotní studii se smyslem řešení neobvyklých situací v Karlovarském kraji „Nízké čerpání dotací z OPPP v Karlovarském kraji – studie příčin“, která je samostatnou prezentací 8. jednání MV.

Propagace operačních programů je zvláštní kapitolou TP plánovitě řízenou Ročními komunikačními akčními plány viz informace o jeho plnění v rámci zasedání 8. MV.

3.2.6 Opatření přijatá ke zrychlení realizace

V rámci zrychlení realizace  jednotlivých projektů byla zrušena 100% míra kontrol na místě. Ředitel odboru uplatňuje již kontrolu na místě pouze u vzorku projektů, % kontrolovaných projektů v jednotlivých programech je stanoveno v závislosti na výši dotace a dalších 5 kritérií.

Nově byl zaveden pravidelný monitoring stavu projektů nad 30 mil. Kč, který je prováděn ve dvouměsíčních lhůtách. Toto nám umožňuje včasnou indikaci potenciálních problémů, které by vedly ke zpožďování realizace projektů a tím i čerpání prostředků SF.

V rámci personálního zajištění OSF se k 31.10. zvýšil počet pracovníků OSF na 38.
Pravidelné vyhodnocování implementace je věnována maximální pozornost vedení resortu, program OPPP je hodnocen jako jeden z nejúspěšnějších programů. Plán čerpání je plněn a aklokace  roku 2004 (v přepočtu na EUR) je vyčerpána v plné výši.
3.3 OP I

3.3.1 Celkové údaje o pokroku v realizaci od minulého zasedání MV RPS - po opatřeních

Opatření 1.1 Modernizace tratí celostátního významu a důležitých železničních uzlů

	Vývoj realizace OPI v mil. EUR dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	Červen 2006
	50,442588
	47,517746
	47,517746
	15,471620
	2,842545

	Říjen 2006
	50,442588
	47,141656
	47,141656
	23,208517
	14,201857


Opatření 1.2 Výstavba a modernizace silnic I. třídy

	Vývoj realizace OPI v mil. EUR dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	Červen 2006
	44,836845
	40,241829
	33,523267
	10,854855
	0,0

	Říjen 2006
	44,836845
	48,848880
	40,621941
	17,493731
	10,915903


Opatření 1.3 Modernizace civilních letišť nadregionálního významu

	Vývoj realizace OPI v mil. EUR dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	Červen 2006
	7,005282
	14,931745
	14,931745
	12,256080
	0,0

	Říjen 2006
	7,005282
	14,798068
	14,798068
	14,578112
	6,151120


Opatření 1.4 Výstavba přístavní infrastruktury a modernizace vodních cest

	Vývoj realizace OPI v mil. EUR dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	Červen 2006
	12,010677
	6,419708
	6,341908
	4,210274
	0,0

	Říjen 2006
	12,010677
	10,102541
	7,605173
	4,762654
	4,127388


Opatření 2.1 Realizace ochranných opatření na dopravní síti k zabezpečení ochrany životního prostředí

	Vývoj realizace OPI v mil. EUR dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	Červen 2006
	3,956457
	1,649753
	1,649753
	1,649753
	0,0

	Říjen 2006
	3,956457
	1,636696
	1,636696
	1,636696
	1,617174


Opatření 2.2 Podpora kombinované dopravy

	Vývoj realizace OPI v mil. EUR dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	Červen 2006
	9,890393
	6,524129
	0,0
	0,0
	0,0

	Říjen 2006
	9,890393
	6,472491
	0,0
	0,0
	0,0


Opatření 2.3 Podpora zavádění alternativních paliv

	Vývoj realizace OPI v mil. EUR dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	Červen 2006
	3,956416
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Říjen 2006
	3,956416
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


Opatření 2.4 Studijní a výzkumné projekty k zabezpečování problematiky životního prostředí z hlediska dopravy

	Vývoj realizace OPI v mil. EUR dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	Červen 2006
	1,977340
	0,495125
	0,445485
	0,125661
	0,0

	Říjen 2006
	1,977340
	0,769805
	0,456097
	0,302884
	0,036107


Opatření 3.1 Obnova environmentálních funkcí území

	Vývoj realizace OPI v mil. EUR dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	Červen 2006
	16,242760
	16,078958
	3,357307
	2,033722
	0,021930

	Říjen 2006
	16,242760
	15,747847
	9,915732
	3,794688
	2,015744


Opatření 3.2 Zlepšování infrastruktury ve vodním hospodářství

	Vývoj realizace OPI v mil. EUR dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	Červen 2006
	103,088918
	106,655298
	73,980694
	34,986682
	7,558138

	Říjen 2006
	103,088918
	105,811150
	79,018115
	63,762708
	42,457063


Opatření 3.3 Zlepšování infrastruktury ochrany ovzduší

	Vývoj realizace OPI v mil. EUR dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	Červen 2006
	30,608866
	32,677030
	9,246310
	5,402196
	0,949962

	Říjen 2006
	30,608866
	32,231860
	28,859390
	10,284657
	4,922776


Opatření 3.4 Nakládání s odpady a odstraňování starých zátěží

	Vývoj realizace OPI v mil. EUR dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	Červen 2006
	43,542627
	44,662734
	7,576414
	1,288267
	0,061136

	Říjen 2006
	43,542627
	44,184856
	22,191873
	4,469954
	1,045576


Opatření 4.1 Technická pomoc při řízení, realizaci, monitorování a kontrole operací OP Infrastruktura

	Vývoj realizace OPI v mil. EUR dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	Červen 2006
	4,330540
	1,393305
	1,393305
	0,523166
	0,129748

	Říjen 2006
	4,330540
	1,686647
	1,686647
	0,868840
	0,301758


Opatření 4.2 Ostatní výdaje technické pomoci OP Infrastruktura

	Vývoj realizace OPI v mil. EUR dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	Červen 2006
	2,818697
	1,565329
	1,565329
	0,755215
	0,108242

	Říjen 2006
	2,818697
	2,315229
	2,045166
	1,101349
	0,252107


3.3.2 Údaje o pokroku - po prioritách 

Priorita 1 

	Vývoj realizace OPI v mil. EUR dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	Červen 2006
	114,295392
	109,111029
	102,314666
	42,792830
	2,842545

	Srpen 2006
	114,295392
	120,749482
	105,229248
	50,395464
	18,813243

	Říjen 2006
	114,295392
	120,891146
	110,166838
	60,043016
	35,396268


Priorita 2

	Vývoj realizace OPI v mil. EUR dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	Červen 2006
	19,780606
	2,144879
	2,095239
	1,775415
	0

	Srpen 2006
	19,780606
	8,867452
	2,075953
	1,803959
	1,617175

	Říjen 2006
	19,780606
	8,787993
	2,092793
	1,939580
	1,653282


Priorita 3

	Vývoj realizace OPI v mil. EUR dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	Červen 2006
	193,483171
	200,074021
	94,160726
	43,650869
	8,591168

	Srpen 2006
	193,483171
	198,232482
	99,488740
	59,836462
	10,170329

	Říjen 2006
	193,483171
	197,975714
	139,985111
	82,312006
	50,441160


Priorita 4

	Vývoj realizace OPI v mil. EUR dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	Červen 2006
	7,149237
	2,958634
	2,958634
	1,278381
	0,237990

	Srpen 2006
	7,149237
	3,642572
	3,642572
	1,242213
	0,482506

	Říjen 2006
	7,149237
	4,001875
	3,731814
	1,970189
	0,553866


Celkem za OPI

	Vývoj realizace OPI v mil. EUR dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	Červen 2006
	334,708406
	314,288563
	201,529265
	89,497495
	11,671703

	Srpen 2006
	334,708406
	331,491990
	210,436514
	113,278100
	31,083253

	Říjen 2006
	334,708406
	331,747730
	255,976557
	146,264792
	88,044576


3.3.3 Projekty technické pomoci vedoucí k posílení absorpční kapacity – přehled 

Jednotlivé akce schválené v rámci Opatření 4.1
Konečný příjemce – MŽP

-  Zpracování Výroční zprávy pro OP Infrastruktura za rok 2005

-  Technické a organizační zajištění výborů a dalších zasedání hrazených z Technické pomoci       

   OPI dle Opatření 4.1. v roce 2006

-  Zajištění překladů pro OP Infrastruktura v roce 2006

-  Náklady na provoz Škody Octavie pořízené pro odbor interního auditu a finanční kontroly

Konečný příjemce – MD

- Technické a administrativní zabezpečení činnosti ZS OP Infrastruktura - doprava

Konečný příjemce – SFŽP

- Revize manuálu k zadávání veřejných zakázek

- Revize a optimalizace procesů spojených s postupy SFŽP ČR vůči konečným příjemcům    

   v oblasti zadávání veřejných zakázek u akcí podporovaných z OP Infrastruktura

- Průběžná příprava auditora OP Infrastruktura

Jednotlivé akce schválené v rámci Opatření 4.2
 Konečný příjemce - MŽP

- Ex-ante evaluace Operačního programu Životní prostředí pro programové období 2007-2013

- SEA - Posouzení vlivu Operačního programu Životní prostředí pro programové období     2007 - 2013 na životní prostředí
- Česko-francouzský seminář – využití strukturálních fondů na projekty v oblasti sběru a 

   zpracování odpadů

- Nákup kancelářských potřeb v roce 2006

- Seminář – využití strukturálních fondů na projekty v oblasti vodního hospodářství

- Technické a organizační zajištění konferencí a seminářů hrazených z Technické pomoci OPI 

   dle Opatření 4.2. v roce 2006

- Závěrečná úprava a kompletace OP Životní prostředí pro období 2007-2013 

- Zvýšení povědomí veřejnosti o programech financování z prostředků EU

Konečný příjemce – MD

- Evaluace a příprava programových dokumentů 2006

- Publicita, semináře a prohlubování znalostí v roce 2006

Konečný příjemce – SFŽP

- Informační systém pro zpracování projektů OPI – životní prostředí v mezistupni financování 

   2006 – 2008

- Systémový software pro OP Infrastruktura

- Systémově technická asistence – implementace HW a SW pro OP Infrastruktura

- Hardware pro OP Infrastruktura

3.4 OP RLZ

3.4.1 Celkové údaje o pokroku v realizaci od minulého zasedání MV RPS - po opatřeních
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K 31.10. 2006 bylo Řídícímu orgánu předloženo 591 žádostí o platbu v celkové výši 969 mil. Kč.. Jednalo se o platby na projekty technické pomoci, platby na systémové a národní projekty  v opatření 3.1, 1.1, 2.1 a 4.2 OP RLZ a souhrnné žádosti o platbu za grantové projekty (opatření 1.1,2.1, 3.1, 3.2, 3.3, 4.1, 4.2). 30. 9. 2006 byl Řídící orgán vyzván Platebním orgánem k přípravě podkladů pro  certifikaci výdajů OP RLZ, a to za období od 1. 2. 2006 do 30. 9. 2006. V rámci této certifikace požádal Platební orgán Evropskou komisi o  485,85 mil. Kč. Od začátku programu bylo zatím certifikováno 121,9 mil. Kč k 31.1.2006.  

Čerpání finančních prostředků výrazně pokročilo a je zcela zřejmé, že nedojde k ohrožení dodržení pravidla n+2 Průběh  realizace je pravidelně a důsledně monitorován na všech úrovních implementační struktury OP RLZ, aby bylo zajištěno dodržení harmonogramu a eliminováno ohrožení plného využití přidělené alokace. Žádosti o platbu jsou  předkládány již ve vyšších částkách, což značně urychlilo proces jejich administrace.

3.4.2 Údaje o pokroku - po prioritách 

Tabulka 1: Stav čerpání finančních prostředků v OP RLZ (kumulativně, v mil. Kč)
	Vývoj realizace OP v mil. EUR ke 31.10.2006 dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	Červen 2006
	422,40
	256,80
	256,80
	19,36
	5,48

	Srpen 2006
	422,40
	327,93
	327,93
	27,36
	5,48

	Říjen 2006
	422,40
	361,80
	361,80
	37,06
	5,48

	Celkem**
	422,40
	361,80
	361,80
	37,06
	5,48*


*Poslední uznaná certifikace proběhla k 31.1. 2006. Vzhledem k problémům s uznatelností nákladů na administraci grantových schémat byla dubnová certifikace 2006 zamítnuta. V současné době je ve schvalovacím procesu zářijová certifikace 2006, která je na celkovou částku 28,07 mil. eur.

** Údaje jsou v SMT sledovány kumulativně, proto je řádek Celkem shodný s řádkem k říjnu 2006.

3.4.3 Specifické překážky/pozitivní faktory realizace 

Překážky v realizaci OP RLZ byly z velké části vyřešeny nebo eliminovány na minimum Velkým rizikem pro realizaci OP RLZ je požadavek Evropské komise zajistit úhradu administrace grantových schémat z opatření 5.1 a 5.2 OP RLZ, nikoliv z prostředků určených na grantové schéma.Částečně bylo požadavku vyhověno, všechny již certifikované výdaje na administraci grantových schémat byly vyjmuty z předchozích certifikací a do dalších nebyly již zahrnuty.  Vzhledem ke značné výši celkové nasmlouvané sumy více jak 360 mil Kč za projekty administrace grantových schémat  (je jich 51)  je hledána úspora v těchto projektech a způsob jejich úhrady.


Zasedání Monitorovacího výboru OP RLZ se ve sledované časovém úseku nekonalo. Avšak proběhlo hlasovaní MV per rollam k zajištění agregovatelnosti monitorovacích indikátorů OP RLZ  (konec procedury 25.9.2006). Nejbližší Monitorovací výbor zasedne 13.12.2006.

Na počátku měsíce září proběhl audit  EK, který byl zaměřen na realizaci vybraných projektů, které byly kontrolovány na místě (10 projektů)
3.4.4. Projekty technické pomoci vedoucí k posílení absorpční kapacity  
Od 1.7. 2006 bylo vádou ČR schváleno navýšení systemizovaných míst MPSV o útvary zabývající se implementací ESF s tím, že je navýšení možné hradit z prostředků OP RLZ (Projekt technické pomoci - Opatření 5.1). Postupně probíhá přijímání pracovníků na schválená systemizovaná místa. Jedná se o místa v rámci resortu včetně pověřených úřadů práce jako Koneční příjemci

3.4.5 Opatření přijatá ke zrychlení realizace


Ze strany Řídicího orgánu i dalších úrovní implementační struktury OP RLZ jsou uplatňována opatření k akceleraci čerpání:

V rámci opatření 1.1 bylo schváleno 87 % objemu finančních prostředků určených na národní projekty. V opatření 1.2 a 3.3 byly schváleny projekty pokrývající celou alokaci opatření a započala jejich realizace.

U regionálních grantových schémat v opatření 1.1, 3.3 a 4.1 a u grantových schémat v opatření 2.1 (část sociální služby), 2.3, 3.1, 3.2, 4.2 nedochází ke zpožďování procesu hodnocení a výběru grantových projektů. Zpožďování procesu hodnocení a výběru grantových projektů stále ve sledovaném období  přetrvávalo u nadregionálních grantových schémat v opatření 1.1, 2.1 (část zaměstnanost), 2.2 a 4.1. Zprostředkující subjekt proto vyhlásil veřejnou zakázku  k nalezení subjektu, který  zajistí administraci výše zmíněných  grantových schémat

Došlo k posílení  komunikace mezi jednotlivými subjekty implementační struktury, Řídící orgán uskutečnil ve sledovaném období  schůzky k jednotlivých problémovým okruhům (indikátory, monitorovací zpráva , revize příručky pro příjemce , pravidelné a operativní schůzky k MSSF Monit.) Pravidelně se scházely pracovní skupiny pro kontrolu, audit a nesrovnalosti, pracovní skupina pro informace a publicitu a pracovní skupina pro řízení lidských zdrojů celé implementační struktury. Stejně tak velmi dobře fungovala komunikace při  přípravě certifikace. Pravidelně také probíhalo operativní sledování harmonogramu čerpání, který je mimo jiné předmětem schůzek se subjekty  implementační struktury.

3.5 SROP 

3.5.1. Pokrok při plnění priorit a opatření.

Opatření 1.1 Podpora podnikání ve vybraných regionech

Od počátku roku 2006 vyhlašovaly kraje třetí výzvy pro překládání akcí v AS (schéma veřejné podpory) 1.1, celkem bylo přijato 272 žádostí o dotaci. V pěti krajích byly vyhlášeny čtvrté výzvy pro zbytkové alokace, které budou ukončeny do konce roku (zatím předloženo 45 žádostí).
 

Největší zájem o opatření stále přetrvává v regionech NUTS II Moravskoslezsko a Severozápad. Oba regiony patří k nejvíce strukturálně postiženým regionům.

Opatření 2.1 Rozvoj dopravy v regionech 

Individuální projekty – v roce 2006 proběhla 6. výzva ( pouze v  NUTS II Střední Čechy, kde bylo přijato 7 projektů a doporučeno k financování bylo 5 projektů), 8. výzva byla vyhlášena v NUTS II Severovýchod a Jihovýchod (přijato bylo 6 projektů a všechny byly doporučeny k podpoře).   
Akce v rámci GS – výzvy pro předkládání akcí vyhlášeny v rámci GS Středočeského, Jihočeského a Plzeňského kraje, v roce 2006 proběhly 2. a 3. výzvy, ve kterých bylo předloženo 102 žádostí o podporu.    

Opatření 2.2 Rozvoj IKT v regionech 

Individuální projekty – proběhlo 5 kol výzev, v roce 2006 byla vyhlášena 8. výzva v regionu NUTS II Moravskoslezsko pro zbytkovou alokaci (5 projektů předloženo, 2 schváleny). V opatření bylo celkem předloženo 346 projektů, schváleno k podpoře bylo 173 a dokončeno je 84.

Ve všech regionech soudržnosti převyšovala poptávka nabídku finančních prostředků, a proto byly vybrány k realizaci pouze  projekty s nejvyšším počtem bodů při hodnocení.

Opatření 2.3 Regenerace a revitalizace vybraných měst 

NVK vybrala k realizaci 9 projektů v celkovém objemu  nákladů 949 mil. Kč,  v 1. výzvě byl vybrán dostatečný počet kvalitních projektů a další výzva nebyla vyhlašována.

Jedná se o projekty zaměřené na oblast technické infrastruktury s celkovými náklady v průměru 120 milionů Kč na projekt a průměrnou dobou realizace 24 měsíců. V roce 2006 bylo podáno 11 žádostí o platbu. 

Opatření 3.1 Infrastruktura pro rozvoj lidských zdrojů  

Individuální projekty – proběhlo 6 kol výzev, začátkem roku 2006 vyhlášeno poslední 6. kolo v NUTS II Severozápad a Jihovýchod, přijato v tomto kole bylo 19 projektů. 

Opatření 3.1 patří k nejatraktivnějším opatřením, předloženo bylo 414 projektů, ukončeno bylo 52 projektů. Realizace projektů probíhá bez větších problémů. 

Opatření 3.2 Sociální integrace v regionech  
 
Opatření je realizováno formou GS, do konce listopadu 2006 budou ukončeny čtvrté výzvy v krajích Středočeský, Liberecký, Ústecký, Jihočeský, Zlínský a Vysočina. 

Problémy s absorpční kapacitou, ŘO podnikl několik kroků - systém předfinancování NNO, konference, semináře a brožury o čerpání ESF, realokace části prostředků do opatření 3.3. 
 
Tato snaha se pozitivně odrazila ve zvýšeném předkládání projektů, některé kraje mají své alokace plně nasmlouvány. 

Opatření 3.3 Posilování kapacity místních a reg. orgánů při plánování 
a realizaci programů  

Opatření 3.3 je specifickým opatřením, ve kterém jsou jedinými předkladateli projektů kraje. Každý kraj předložil v roce 2004 v rámci 1. výzvy jeden komplexní samostatný projekt. Během první poloviny roku 2006 koneční příjemci ukončovali realizaci 1.etapy projektů a podávali žádosti o platbu. 



V únoru 2006 byly krajům nabídnuty realokované prostředky z opatření 3.2. Byla vyhlášena 7.výzva, ve které kraje předložily dalších 9 projektů. Předložené projekty svým obsahem většinou navazují na projekt z první výzvy, které doplňují a rozšiřují. 

Opatření 4.1 Rozvoj služeb pro cestovní ruch 
Podopatření 4.1.1 Podpora nadregionálních služeb CR

Byly vyhlášeny 2. výzvy, z předložených 52 projektů vybrala  NVK k financování 11 projektů (+ náhradníky, kteří obdrží zbytkovou alokaci). 
 

Žádný z realizovaných projektů nebyl ještě ukončen, průměrná doba realizace projektů je 21 měsíců. 

MV v dubnu 2005 schválil přesun finančních prostředků z podopatření 4.1.1. do podopatření 4.2.1. z důvodu posílení absorpční kapacity


Opatření 4.1 Rozvoj služeb pro cestovní ruch 
Podopatření 4.1.2 Podpora regionálních a místních služeb CR

V roce 2006 byly v krajích vyhlášeny třetí a někde i čtvrté výzvy pro předkládání akcí v rámci GS/AS. Celkem bylo předloženo 661 žádostí, vybráno k realizaci bylo přes 200 akcí.

Za účelem zvýšení zájmu ze strany MSP bylo provedeno několik úprav Programového dodatku. 

Přes tyto úpravy přetrval v některých krajích nízký zájem ze strany podnikatelů, některé kraje požádaly o realokace do podopatření 4.2.2. Podpora regionální a místní infrastruktury CR.

Opatření 4.2 Rozvoj infrastruktury pro cestovní ruch 
Podopatření 4.2.1 Podpora nadregionální infrastruktury CR

U individuálních projektů proběhly 2 výzvy, k realizaci bylo NVK vybráno celkem 10 projektů, žádný projekt ještě není ukončen, průměrná doba realizace projektů je 7 měsíců. 

V rámci AS byla vyhlášena pouze 1 výzva k předkládání akcí,  předloženo bylo celkem 57 akcí, NVK doporučila k financování 13. 


Další výzvy již nebudou v tomto podopatření vyhlašovány.
 

Opatření 4.2 Rozvoj infrastruktury pro cestovní ruch 
Podopatření 4.2.2 Podpora regionální a místní infrastruktury CR

U individuálních projektů bylo vyhlášeno 6 kol výzev (6. výzva byla vyhlášena pouze v NUTS II Jihovýchod, předloženy byly 4 projekty). Celkem bylo předloženo 484 projektů, 82 bylo schváleno a 22 projektů je ukončeno. 

Ve 12 krajských AS byly vyhlášeny 1 - 3 kola výzev k  předkládání akcí 
s celkovým počtem 452 předložených akcí (dokončeno je 44 akcí).

V tomto podopatření byl ve všech kolech velký přebytek žádostí ind. projektů i akcí. 
 

3.5.2 Údaje o pokroku - po prioritách 

	Priorita 1
	 
	 
	 
	 
	 

	Vývoj realizace OP v mil. EUR ke 31.10.2006 dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	VI.06
	60 184 474
	16 801 640
	16 482 160
	3 441 187
	0

	VIII.06
	60 184 474
	3 355 710
	3 358 650
	-31 674
	0

	X.06
	60 184 474
	51 396 615
	3 982 710
	873 269
	4 509 393

	Celkem
	60 184 474
	71 553 965
	23 823 520
	4 282 782
	4 509 393

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Priorita 2
	 
	 
	 
	 
	 

	Vývoj realizace OP v mil. EUR ke 31.10.2006 dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	VI.06
	262 664 805
	243 054 889
	86 888 018
	33 931 397
	20 376 849

	VIII.06
	262 664 805
	8 858 629
	15 197 360
	-312 314
	0

	X.06
	262 664 805
	4 447 198
	19 650 012
	20 578 092
	31 829 809

	Celkem
	262 664 805
	256 360 717
	121 735 390
	54 197 175
	52 206 657

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Priorita 3
	 
	 
	 
	 
	 

	Vývoj realizace OP v mil. EUR ke 31.10.2006 dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	VI.06
	116 324 773
	84 185 954
	24 555 340
	14 069 093
	7 673 526

	VIII.06
	116 324 773
	9 507 712
	2 590 230
	-129 496
	0

	X.06
	116 324 773
	3 131 728
	3 473 070
	5 784 628
	17 050 535

	Celkem
	116 324 773
	96 825 394
	30 618 640
	19 724 226
	24 724 062

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Priorita 4
	 
	 
	 
	 
	 

	Vývoj realizace OP v mil. EUR ke 31.10.2006 dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	VI.06
	144 114 290
	117 072 976
	73 405 002
	14 468 307
	7 392 020

	VIII.06
	144 061 857
	8 054 836
	11 978 416
	-133 170
	0

	X.06
	144 114 290
	20 925 143
	183 078 191
	92 207 094
	102 547 315

	Celkem
	144 114 290
	146 052 955
	268 461 609
	106 542 231
	109 939 336

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Priorita 5
	 
	 
	 
	 
	 

	Vývoj realizace OP v mil. EUR ke 31.10.2006 dle SMT

	Měsíc
	Total Budget 2004-2006 – sloupec 1A
	Approved operations (budget) – sloupec 4C
	Contracted operations (budget) – sloupec 5D
	Realised expenditure – sloupec 6E
	Certified expenditure – sloupec 7F

	VI.06
	15 742 720
	4 024 462
	2 149 585
	2 006 631
	999 424

	VIII.06
	15 742 720
	753 997
	-19 785
	-18 470
	0

	X.06
	15 742 720
	1 917 551
	230 427
	616 518
	2 055 918

	Celkem
	15 742 720
	6 696 010
	2 360 227
	2 604 680
	3 055 342


3.5.3 Specifické překážky/pozitivní faktory realizace 

Systém řízení 

Řídící orgán SROP v roce 2006 reagoval na podněty jak od zprostředkujících subjektů, tak od žadatelů či příjemců dotace a prováděl úpravy metodiky vedoucí k vyšší efektivitě řízení. Významnou pomocí byly také závěry z auditu DG Regio a závěry z auditu SOIA a v neposlední řadě rizika identifikovaná na základě prováděných analýz rizik programu. 

Nastavený systém metodického řízení programu byl doplněn o závazná stanoviska pro potřeby řešení aktuálních problémů.

Komunikace se zprostředkujícími subjekty. Zejména s postupem realizace grantových schémat vyplynuly nové nároky na komunikaci se zprostředkujícími subjekty a zejména na jednotné řízení a kontrolu.
Řídicí orgán pro zajištění metodického vedení zprostředkujících subjektů kladl především důraz na jednotný výklad pravidel programu. 
Právní postavení Regionální rady 

Součástí implementace programu jsou jako zprostředkující subjekty stanoveny Regionální rady na úrovni regionu soudružnosti NUTS II. Regionální rady a jejich činnost definoval zákon č. 248/2000 Sb. Regionální rada podle tohoto zákona neměla právní subjektivitu a tato skutečnost byla předmětem zjištění auditu připravenosti a Ministerstva financí při certifikaci výdajů SROP. Řídicí orgán SROP provedl v průběhu roku 2006 orgán kroky k  vyřešení tohoto problému: 

1. Ve spolupráci s Ministerstvem vnitra byl zpracován dokument s názvem Metodické doporučení MMR, podle kterého se provádí řízení SROP ČR na léta 2004-2006 a JPD pro Cíl 2 regionu NUTS II hl.m. Praha na období 2004-2006. Tento dokument nahradil Metodické dopisy předsedům Regionálních rad. Metodické doporučení bylo publikováno ve Věstníku Ministerstva vnitra pro orgány krajů a obcí, částka 3/2006 ze dne 31.5.2006.

2. Problém neexistence právní subjektivity regionálních rad byl vyřešen definitivně zákonem č. 138/2006 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o veřejných zakázkách, kterým se mění zákon č. 248/2000 Sb. Tento zákon vstoupil v platnost od 1.7.2006. Vzhledem k tomu, že zákon se zabývá činností regionálních rad pro období 2007-2013, bylo nutné zajistit výkon činností v rámci Společného regionálního operačního programu přenesených ze strany ŘO SROP na regionální rady po 1.7.2006. Řídicí orgán připravil Dohodu o delegování některých činností z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na Regionální radu příslušného regionu soudržnosti v rámci SROP na programové období 2004-2006. 

Personální vytížení pracovníků

Nedostatečné personální obsazení bylo Řídicím orgánem identifikováno v procesu všech kroků administrace a řízení projektů Společného regionálního operačního programu. Začátkem roku byla  nejvíce alarmující situace v administraci projektů Technické asistence a v realizaci finančních toků. Řídicí orgán od začátku roku věnoval značné úsilí možnosti využití prostředků Technické asistence pro posílení personálních kapacit. Novým náborem a výběrem pracovníků  došlo k vytvoření týmu pro technickou asistenci, který zahájil práce na postupném vypořádání nahromaděných a nedostatečně řešených úkolů TA. Do týmu TA byli přijati čtyři noví pracovníci a stejný počet nových pracovníků byl přijat do oddělení finančního a právního. V průběhu roku rozvázali pracovní poměr dva pracovníci.

Finanční řízení

Časově nejnáročnější postup byl identifikován od okamžiku výběru projektů do vydání Rozhodnutí. Rozdílné typy subjektů z hlediska právního, kofinancování projektů ze tří zdrojů, vytvářející se detailní metodiky postupů v oblasti finančních toků a nedostatečně odhadnuté personální kapacity způsobily zpoždění v proplácení dotací konečným příjemcům. 

Řídící orgán SROP identifikoval příčiny zpoždění čerpání: 

· posouvání harmonogramů realizace projektů, 

· odstoupení nebo vyřazení projektů, 

· nevyjasněné pracovní postupy, 

· snižování částky uznatelných nákladů projektů během jejich realizace a při kontrolách před proplácením dotací, 

· zpožděné podávání žádostí o platbu 

· nedostatečné personální zajištění všech subjektů implementační struktury.

Řídící orgán SROP připravil následující kroky k urychlení čerpání prostředků ze SF EU: 

· Ve spolupráci se ZS vytipování projektů vhodných k etapizaci. 

· Pravidelné sledování, zjišťování příčin a vyhodnocování zpožděných žádostí o platbu především u projektů hrazených z ESF a projektů s velkým objemem celkových uznatelných nákladů.

· Odstranění zjištěných duplicit v postupech při proplácení. 

· Předfinancování dotací ze SF ze státního rozpočtu ČR od 1. ledna 2006. 

K odstranění rizika ohrožení čerpání prostředků z ESF a splnění pravidla n+2 Řídící orgán SROP připravil prostředky:        

· realokace finančních prostředků z opatření 3.2 do opatření 3.3,

· projekt na podporu konečných uživatelů v realizační fázi,

· realizace zálohových plateb,

· rozšíření propagačních aktivit, seminářů, best practise. 

Monitorovací systém 

IS MONIT procházel aktualizací na základě změn metodiky programu, např. změna finančních toků od 1.1.2006. ŘO SROP reaguje na podněty zprostředkujících subjektů a každý měsíc předává společnosti spravující SW požadavky a připomínky, které vycházejí z potřeb všech uživatelů IS. Součástí Operačního manuálu SROP je příloha Uživatelská příručka pro IS MONIT. Řídicí orgán SROP informuje uživatele IS MONIT o nových sestavách a změnách v monitorovacím systému uveřejňováním informací na E-SROP.

Riziko nesprávně nastavených monitorovacích ukazatelů ze strany konečných příjemců, které bylo identifikováno jako důsledek nereálného odhadu nebo  chyby v žádosti, mohlo mít negativní dopad na realizaci projektu. V průběhu realizace může dojít k situaci, kdy konečný příjemce či uživatel není schopen špatně nastavené ukazatele splnit a tím nesplnit podmínky Rozhodnutí. Řídicí orgán rozhodl vytvořit podrobnou metodiku pro opravy nekonzistentních údajů MU a návazných kroků při vydávání Rozhodnutí.

Popis významných problémů z pohledu ZS

Počátkem roku 2006 byly řešeny problémy nesouladu ročního cyklu uvolňování prostředků státního rozpočtu s předpokladem kontinuálního čerpání prostředků programu. Roční uzávěrka čerpání státního rozpočtu způsobila zpoždění administrace plateb konečným příjemcům. Do administrativních postupů SROP bylo rovněž nutné dodatečně začlenit složité a pracné procedury převádění nevyčerpaných prostředků SR z roku 2005 do roku 2006. To vedlo u řady projektů k nutnosti vydávat nová nebo změnová Rozhodnutí o účasti SF a SR na financování projektu. 

Obdobné důsledky měla změna finančních toků v programu od ledna 2006. Znamenala především rozšíření působnosti pravidel pro zacházení se státním rozpočtem i na prostředky proplácené příjemcům jako předfinancování podílu Strukturálních fondů na financování projektu. Časová prodleva mezi termínem proplacení nákladů projektu konečným příjemcem v závěru roku 2005 a termínem refundace odpovídajícího podílu Strukturálních fondů počátkem roku 2006, která v původním režimu finančních toků nepředstavovala žádný problém, je pro režim prostředků státního rozpočtu značnou komplikací.

Pro práci CRR ČR a jeho poboček to v souhrnu představovalo neplánované kapacitní zatížení díky velkému objemu dodatečných úprav dokumentace projektů.

Další komplikace tyto změny způsobily především v postupech administrace souhrnných žádostí o platbu z jednotlivých grantových schémat programu. Bylo proto nutné znovu  odladit funkční postup administrace souhrnných plateb GS včetně potřebných oprav v IS MONIT. To se opět projevilo v enormním zatížení poboček CRR ČR a prodlužování doby administrace jednotlivých žádostí o platbu.

Souhrnně lze konstatovat, že největším a trvalým problémem realizace a obsluhy programu bylo dodatečné zavádění nekoherentních a často  neslučitelných požadavků na poskytování prostředků ze státního rozpočtu ČR.

3.5.4 Projekty technické pomoci vedoucí k posílení absorpční kapacity – přehled 

Využití technické pomoci:

Opatření 5.1 – Technická pomoc pro ŘO SROP

Plán čerpání technické pomoci pro celé programovací období 2004-2006 a roční plány čerpání schvaluje Monitorovací výbor SROP. Konečným příjemcem, uživatelem a rozhodujícím útvarem při čerpání Technické pomoci je Řídící orgán SROP. Technickou pomoc SROP dále čerpají :odbor rozvojových programů v cestovním ruchu a další odborné útvary MMR, které se zabývají implementací SROP, Centrum pro regionální rozvoj, CzechInvest , kraje a Regionální rady. Celkovou zodpovědnost za čerpání prostředků technické pomoci nese Řídící orgán Společného regionálního operačního programu. 

Realizace Technické pomoci

Technická pomoc je realizována v souladu s postupy danými „Manuálem Technické pomoci pro Společný regionální operační program“ (dále jen Manuál), který je přílohou k „Operačnímu manuálu SROP“. Manuál je určen pro potřeby přípravy, organizace a řízení realizace a zajištění kontroly celého procesu čerpání technické pomoci. Manuál je závazný pro všechny účastníky Technické pomoci. Poslední revize Manuálu byla provedena k 22. 8. 2006.

Opatření 5.2 – Technická pomoc pro RPS

Plán čerpání Technické pomoci pro celé programovací období 2004-2006 a roční pracovní programy schvaluje Monitorovací výbor Rámce podpory Společenství. Konečným příjemcem, uživatelem a rozhodujícím útvarem při čerpání Technické pomoci je Řídicí orgán RPS. Z Technické pomoci RPS dále čerpá Platební orgán a Odbor monitorování programů. Řídicí orgán Společného regionálního operačního programu ověřuje a kontroluje správnost finančních dokladů a nese celkovou formální zodpovědnost za čerpání prostředků Technické pomoci v rámci Společného regionálního operačního programu.

Realizace Technické pomoci

Technická pomoc RPS je realizována v souladu s postupy danými „Manuálem postupu Technické pomoci pro Rámec podpory Společenství“ (dále jen Manuál), který je přílohou k „Operačnímu manuálu RPS“. Manuál je určen pro potřeby přípravy, organizace a řízení realizace a zajištění kontroly celého procesu čerpání technické pomoci. Manuál je závazný pro všechny účastníky Technické pomoci. Poslední revize Manuálu byla provedena k 1. 12. 2004.
3.5.5 Opatření přijatá ke zrychlení realizace 

V souladu s článkem 46 nařízení Rady (ES) č.1260/1999 z 21. června 1999 a v souladu s nařízením Komise (ES) 1159/2000 z 30. května 2000 o informačních a propagačních opatřeních, je úkolem Řídícího orgánu SROP připravit a zrealizovat propagační a informační strategie programu. Tato informační a propagační opatření jsou předkládána formou Komunikačního akčního plánu. Komunikační akční plán vymezuje cíle, strategii, cílové skupiny, subjekty, které se budou podílet na jeho aplikaci a které budou odpovědny za jeho praktické provádění, financování, monitorování  a hodnocení.

Aktivity prováděné v roce 2006

V roce 2006 se Řídící orgán Společného regionálního operačního programu snažil zaměřit své komunikační aktivity zejména směrem k široké veřejnosti a představit úspěšné projekty a akce programu.

Publikace

Jako v předchozím období, byla i v roce 2006 distribuována dokumentace k programu elektronickou formou. Tento formát je nejvhodnější, protože umožňuje rychle reagovat na změny, ke kterým v programu dochází. Jeho distribuce je možná přímo k předpokládaným zájemcům, náklady na výrobu a šíření jsou minimální a nevznikají zásoby neaktuálních vydání. 

Stále probíhala distribuce tištěných vydání Programového dokumentu a metodických příruček.

Nově byla zpracována publikace „Pro peníze do Evropy“. Publikace svým pojetím směřuje k cílové skupině široké veřejnosti a popisuje přípravu a realizaci dvou úspěšných projektů z opatření 3.2 SROP Podpora sociální integrace v regionech („Masarykova veřejná knihovna jako instituce komunitních aktivit a celoživotního vzdělávání ve Vsetíně“ a „Návrat obyvatel Azylového domu pro muže v Kroměříži do společnosti a na trh práce“). 

Publikace byla vydána v nákladu 1 500 ks.

4. FINANČNÍ INFORMACE
4.1 Stav N+2

Stav čerpání prostředků vzhledem ke splnění pravidla n+2


Stav čerpání prostředků SF z hlediska dodržení pravidla n+2 pro alokaci roku 2004 je vyjádřen na základě žádostí o platbu zaslaných Platebním orgánem EK po  jejich certifikaci. V celkovém objemu (podíl SF) byly dosud zaslány žádosti o platbu EK ve výši 284 534 943,5 EUR. Pro splnění pravidla n+2 a tím nezrušení závazku EK pro rok 2004 zbývá do 31.12. 2006 vyčerpat prostředky v celkové výši 12 204 363,9 EUR.

Při započítání zálohové platby je pravidlo n+2 dodrženo v rámci Společného regionálního operačního programu (opatření podporovaná z ERDF), OP Průmysl a podnikání, OP Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství a OP Infrastruktura. Z hlediska výhledu dalšího postupu realizace na základě uzavřených smluv a uskutečněných výdajů lze očekávat bezproblémové dodržení pravidla u opatření podporovaných z ESF ve Společném regionálním operačním programu. Náročné je dodržení pravidla n+2 u OP Rozvoj lidských zdrojů, a v případě Jednotného programového dokumentu Praha Cíl 2, ale předpokládá se, že bude dodrženo. Velmi problematické bude dodržení pravidla N+2 u Jednotného programového dokumentu Praha Cíl 3. 

Souhrnné údaje za jednotlivé Operační programy a Jednotné programové dokumenty  jsou uvedeny v následující tabulce a grafu:
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3 454 798,0

3 355 586,8

30,5

99 211,2

OP RLZ/ESF

98 457 704,0

74 308 763,0

51 011 085,3

23 297 677,7

21 231 757,7

28,6

2 065 920,1

OP PP/ERDF

81 064 106,0

60 798 079,0

41 736 342,7

19 061 736,3

55 072 319,3

90,6

0,0

OP I/ERDF

78 012 119,0

57 420 408,0

39 417 656,8

18 002 751,2

60 294 583,0

105,0

0,0

OP RVMZ/EAGGF

56 003 829,0

38 841 866,0

26 663 958,0

12 177 908,0

45 966 254,7

118,3

0,0

OP RVMZ/FIFG

2 407 989,0

1 690 186,0

1 160 270,2

529 915,8

648 390,7

38,4

0,0

Stav čerpání prostředků vzhledem ke splnění pravidla N+2 (EUR)

Program /Fond

Cíl 1

Cíl 2 a 3

JPD 2/ERDF

46 592 210,0

23 296 105,0

11 407 264,0

11 888 841,0

6 987 554,7

30,0

4 901 286,3

JPD 3/ESF

38 422 012,0

19 211 006,0

9 406 938,1

9 804 067,9

4 666 121,5

24,3

5 137 946,4

INTERREG IIIA ČR-

PL/ ERDF*

6 380 000,0

4 785 000,0

2 640 000,0

2 145 000,0

4 444 563,8

92,9

0,0

EQUAL/ESF

10 435 835,0

7 618 158,0

5 136 148,6

2 482 009,4

5 277 017,2

69,3

0,0

557 371 203,0

393 863 076,0

261 272 874,7

132 590 201,3

284 534 943,5

72,2

12 204 363,9

Cíl 2 a 3

Celkem

Iniciativy


*  nezahrnuje polské projekty navázané na grantové schéma CZ.04.4.85/PL Polské 
individuální projekty
4.2 Analýza rizik spojených s pravidlem n+2 k 31.3.2006
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5. ADMINISTRATIVNÍ ZAJIŠTĚNÍ PROGRAMŮ
5.1 Realizace komunikačního akčního plánu


Komunikační akční plán

Výchozími strategickými dokumenty pro realizaci komunikační strategie RPS ve sledovaném období je „Komunikační akční plán RPS na léta 2004-2006“ a „Komunikační akční plán RPS na rok 2006“, který byl schválen na zasedání Monitorovacího výboru RPS dne 23.11.2005.

Plnění Komunikačního akčního plánu 

Řídicí orgán Rámce podpory Společenství pokračoval v realizaci plánovaných informačních a propagačních aktivit na rok 2006. Následující  Zpráva o realizaci Komunikačního akčního plánu shrnuje a hodnotí aktivity realizované v průběhu května až října 2006. 

Komunikační strategie Rámce podpory Společenství (realizace Plánu komunikačních aktivit rok 2006)

Klasické informační a propagační postupy

Publikace
1. Nová legislativa EU v oblasti HSS 
2. Ve druhém čtvrtletí r. 2006 byla ukončena distribuce rozšířeného a aktualizovaného dotisku publikace „Průvodce fondy EU“. Ve třetím čtvrtletí byla zahájena tisková a administrativní příprava tištěné verze nové legislativy EU upravující politiku HSS v letech 2007-13 v  česko-anglickém provedení. Distribuce se předpokládá v prosinci 2006/lednu 2007.
3. Propagační předměty pro portál www.strukturalni-fondy.cz
4. Ve sledovaném období proběhla výroba balíčku propagačních předmětů prezentujících portál www.strukturalni-fondy.cz (propagace nové struktury a podoby portálu). Distribuce předmětů určených široké veřejnosti se uskutečnila v říjnu 2006 (do sítě Eurocenter). 

Informační a komunikační technologie (ICT)
Webové stránky (www.strukturalni-fondy.cz)
Speciální webový portál MMR pro informování o fondech EU i nadále slouží jako hlavní zdroj podrobných a zejména aktuálních informací o jednotlivých programech podpory, činnosti Řídicího orgánu RPS, a o budoucím programovém období (připravovaných operačních programech) a dalších souvisejících tématech.
V dubnu byl dokončen projekt „Modernizace, zajištění přístupnosti a rozvoj www stránek strukturalni-fondy.cz“. Nová podoba portálu odpovídá jednak prezentačním potřebám pro nadcházející programové období let 2007-13 a jednak umožňuje uživateli přehlednější a praktičtější orientaci díky nové – logičtější struktuře portálu a v neposlední řadě i jeho upravenému grafickému designu. V rámci protálu i nadále fungují diskusní fóra, emailové schránky, zasílání novinek (včetně možnosti zasílání elektronického newsletteru
) a databázový vyhledavač dle zvolených kriterií.
Ke dni 12.9. bylo na ŘO RPS doručeno potvrzení o přístupnosti webové prezentace  www.strukturalni-fondy.cz, ve kterém Metodické centrum informatiky Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých ČR potvrzuje, že webová prezentace Fondů Evropské Unie na  adrese www.strukturalni-fondy.cz vyhovuje pravidlům střední úrovně přístupnosti Metodiky Blind Friendly Web 2.3. Zajištění testu přístupnosti bylo jedním z cílů projektu „Modernizace, zajištění přístupnosti a rozvoj www stránek strukturalni-fondy.cz“ (viz výše).
Ve třetím čtvrtletí r. 2006 byl současně připraven navazující projekt zajištění reakčních služeb pro potřeby správy (věcné i technické) a dalšího rozvoje portálu. Spuštění první fáze projektu (analýza současné struktury portálu vč. dalších relevantních portálů se uskutečnilo v říjnu 2006).
Na základě sledovaných údajů o využívání stránek došlo v  období květen-říjen 2006 ke značnému  nárůstu zájmu uživatelů a to zejména z hlediska přístupů (zobrazení stránek). V měsíčním průměru se tato čísla pohybovala okolo 2,5 mil přístupů, což představuje průměrný nárůst cca o 1 milion oproti minulému období. Maximální hodnoty bylo dosaženo v říjnu 2006: více než 3,4 mil. přístupů – jedná se o dosud největší počet přístupů v jednom měsíci za dobu fungování těchto stránek. Statistika objemu stažených dat v průměru vykazuje mírný pokles: na cca 50 GG dat (oproti 63 GB dat za minulé období), avšak  zaznamenala rekordní hodnotu v říjnu 2006 – téměř 75 GB stažených dat.
Elektronický zpravodaj „Rovné příležitosti ve strukturálních fondech“
V období květen – říjen vyšlo dle předpokladu 6 čísel elektronického zpravodaje, se zaměřením na jednotlivé operační programy a následně na konkrétní problémovou oblast implementace rovných příležitostí. Zpravodaj je k dispozici na stránkách www.strukturalni-fondy.cz (v sekci věnované horizontálním prioritám), současně probíhá i jeho rozesílka v rámci speciální databáze adres. Projekt bude ukončen v listopadu 2006, v rámci závěrečných prací bude zpracován přehled projektů členěný dle věcných kriterií, sumář nejlepších článků zpravodaje a shrnující závěrečná zpráva projektu.
Newsletter 
V souvislosti s realizací projektu „Modernizace, zajištění přístupnosti a rozvoj www stránek strukturalni-fondy.cz“ byl pravidelný zpravodaj ŘO RPS integrován přímo do webového portálu. V souvislosti s novou podobou a strukturou portálu bude nadále Newsletter ŘO RPS rozesílán jako Newsletter webových stránek www.strukturalni-fondy.cz.
První dvojčíslo zpravodaje v nové podobě tj. jako newsletter portálu www.strukturalni-fondy.cz vyšlo v srpnu 2006. Newsletter obsahoval informace o vývoji čerpání programů fondů EU, dále o projektech realizovaných přímo na úrovni Řídicího orgánu RPS včetně shrnutí aktuálního dění v oblasti přípravy ČR na další programovací období 2007+. 
Masmédia

RPS se i nadále podílel na vytváření informačních a propagačních příspěvků s tematikou SF (aktuální stav realizace programů, dotační možnosti) do různých typů médií (tisk, odborný tisk, rádio, TV). Tuto činnost vyvíjí v těsné součinnosti s Odborem vnějších vztahů/Odborem komunikace MMR.
Během sledovaného období RPS pravidelně přispíval do časopisu Moderní obec (měsíčník HN), Dotační věstník a Právo.
Mediální prezentace strukturálních fondů EU
Ve sledovaném období probíhala příprava a zahájení projektu mediální kampaně – došlo k realizaci vybraných mediálních aktivit projektu (vysílání TV spotu, tisková inzerce, PR články, internetový banner, PR akce). Obsahem kampaně byla prezentace úspěšně realizovaných projektů fondů EU na konkrétních příkladech. Aktivity kampaně budou trvat do listopadu 2006, primární cílovou skupinou je široká veřejnost (více viz kapitola 1.3).
1Jednorázové informační a propagační akce

2Infolinka o EU (Eurofon)
Ve sledovaném období působily na Infolince o EU (Eurofonu) dvě operátorky MMR – specialistky na strukturální fondy EU. Spolupráce MMR a ÚV tak úspěšně pokračovala a nadále zahrnovala i ostatní komunikační nástroje strategie ÚV: Eurocentrum (informační středisko včetně regionálních informačních míst), a Euroskop (internetový portál www.euroskop.cz).
Projekt „Infolinka o EU: komunikační nástroj pro strukturální fondy“ byl ukončen k 31. červenci 2006. Na tento projekt plynule navázal projekt „144 E01: Eurocentra, Eurofon a Euroskop jako komunikační nástroje pro fondy EU - personální zajištění specialistů MMR na fondy EU“, který byl realizován od srpna 2006 a bude trvat do prosince 2007.
Dle statistik ÚV o využití Eurofonu byl průměrný počet uskutečněných hovorů ve sledovaném období cca 4 500 měsíčně. Z tohoto počtu se přímo tematiky fondů EU týkalo zhruba 8,5 % dotazů s tím, že podíl relevantních dotazů neustále narůstal (cca o 0,5 procentního bodu měsíčně). Maximální hodnoty dosáhnul v květnu – 13,5 % dotazů s tematikou fondů EU a dokonce 20 % při očištění statistiky o nerelevantní dotazy Eurofonu. V květnu - říjnu specialistky MMR odpověděly také téměř 450 emailových dotazů, které se nejčastěji týkaly možnosti financování konkrétního projektového záměru z programů fondů EU nebo informací o postupu realizace programů fondů EU.
Spolupráce MMR a ÚV je prezentována na www.strukturalni-fondy.cz, www.euroskop.cz a dalších vhodných informačních a propagačních materiálech RPS.

Semináře, workshopy, konference, veletrhy
Zástupci RPS se i nadále podíleli na řadě konferencí, seminářů a workshopů, ať již jako organizátoři, partneři či hosté jednotlivých akcí. V rámci pracovních skupin RPS probíhá řada školení a seminářů pro zaměstnance řídicích orgánů (popř. zprostředkujících subjektů) - specialistů na konkrétní problematiku implementace SF (monitoring, evaluace, horizontální priority atp.). 
Pro vzdělávání v rámci specifických odborných oblastí řízení RPS jsou i nadále hojně využíváni experti ze zahraničí – zpravidla členských států EU (zejména zástupci EK, zahraniční vzdělávací agentury atp.).

1. Hodnocení dopadu komunikačních aktivit (výzkum veřejného mínění)

V návaznosti na minulé období pokračovala realizace dalšího - posledního kola projektu „Výzkum povědomí české veřejnosti o SF“ (vlastní dotazníkové šetření proběhlo v říjnu 2006). Závěrečná zpráva včetně sekundární analýzy prováděních komunikačních aktivit k fondům EU bude k dispozici v prosinci 2006. Základní informace o výsledcích průzkumu veřejného mínění budou prezentovány přímo na jednání MV RPS v prosinci 2006.

2. Zdroje financování komunikačních aktivit RPS 

Komunikační aktivity RPS byly ve sledovaném období financovány prostřednictvím Technické pomoci pro RPS (v rámci opatření 5.2 SROP). Plánovaný rozpočet pro Oddělení pro publicitu, informace a vzdělávání na r. 2006 je zhruba 29 mil. Kč.

Klíčové události a nové iniciativy pro dalších 6 měsíců (Plán komunikačních aktivit RPS na rok 2007) 
Komunikační a propagační aktivity RPS v dalším období rámcově vymezuje Plán komunikačních aktivit RPS na rok 2007, který je předkládán členům MV jako samostatný dokument.
Veškeré komunikační a propagační aktivity ŘO RPS v roce 2007 směřovat k dovršení naplnění specifických cílů vymezených v kapitole III Komunikačního akčního plánu RPS 2004-06. Budou se realizovat zejména navazující aktivity na informační a propagační opatření prováděné či započaté v letech 2004-06, tak aby byly naplněny stanovené cíle KAP 2004-06. 
Pro rok 2007 budou významné aktivity v rámci bloku Masmédia (pokračování mediální prezentace fondů EU s důrazem na publicitu úspěšných projektů fondů EU v ČR v programovém období 2004-2006). Konkrétní výsledky programů budou prezentovány i prostřednictvím tištěných publikací. Obsahem komunikačních aktivit v prvním pololetí r. 2007 bude zejména nová podoba programů politiky soudržnosti EU připravená ČR na období 2007-13.

Více informací viz materiál „KOMUNIKAČNÍ PLÁN RPS 2004-06: Plán aktivit na rok 2007“. 

Rozpočet

Aktivity KAP 2004-06 v roce 2007 budou financovány z prostředků Technické pomoci pro RPS (opatření 5.2 SROP – Technická pomoc pro RPS). Indikativní rozpočet pro rok 2007 je 15 030 000,- Kč. 
Příklady úspěšných aktivit

Mediální prezentace strukturálních fondů EU
Hlavním cílem projektu – komunikační „image“ kampaně - bylo podpořit a generovat další zájem o téma fondů EU s důrazem na informační podporu přípravy na využívání fondů EU v období 2007-13 a tím přispět i k posílení absorpční kapacity ČR pro léta 2007 – 2013(15).

Nástroje mediální kampaně měly za cíl popularizovat téma evropských fondů a přiblížit jej široké veřejnosti prostřednictvím ucelené komunikační kampaně a podpořit znalost pojmu „Fondy EU“ s důrazem na význam a praxi využívání strukturálních fondů EU. 

Jednotlivé nástroje komunikační kampaně byly realizovány od srpna (TV spot, internetový banner, printová inzerce) do října 2006 (PR aktivity). V kampani byla využita veřejnoprávní i soukromá média (ČT 1, Mladá fronta Dnes, Lidové noviny, Právo, Hospodářské noviny, Euro, Ekonom, Reflex, Respekt, Týden, Instinkt, www.centrum.cz, www.seznam.cz), přičemž celkem bylo zveřejněno 31 inzerátů v rámci printové inzerce a 30 článků v rámci realizace doprovodných PR aktivit. Jejich součástí bylo i uspořádání PR akce – neformální setkání pana ministra Gandaloviče se zástupci významných médií ČR.

Na tuto „image“ kampaň budou na přelomu roku navazovat detailní informační kampaně k příštímu programovacímu období jak MMR tak ostatních resortů zaštiťujících jednotlivé operační programy.

5.2 Provedené úpravy v MSSF CENTRAL (duben 2006 až listopad 2006)

Sestavy

     V prvním pololetí byla provedena revize všech předdefinovaných sestav v IS MSSF-CENTRAL tak, aby byly sestavy aktualizovány podle požadavků řídících orgánů, Platebního orgánu a odboru Rámce podpory Společenství a v případě neúčelnosti vypuštěny. Ve třetím čtvrtletí bylo na  základě jednání se zástupcem řídícího orgánu upraveno načítání sestavy Standard Monitoring Table pro OPRVMZ tak, aby věcně odpovídala nastaveným požadavkům EK a ORPS.


SFC databáze (Structural Funds Common Database)

Dne 5.května 2006 byly přeneseny první ostré TXT soubory do SFC databáze Evropské komise.  Data byla předávána v souladu s metodikou dokumentu Vademecum for Structural Funds, Plans and Programming Documents a podle technické dokumentace předané ze strany Evropské komise. Během čtvrtletí byl realizován ostrý přenos finančních předpovědí (tab.č.9), žádostí o platbu (tab.č.8) a finanční přílohy Závěrečné/výroční zprávy (tab.č.10). Prostřednictvím ostrých přenosů TXT souborů bylo také zajištěno předání nových změn ve finančních alokacích (tab.č.6). Na základě předávaných dat byly odstraněny poslední technické nejasnosti a data v SFC databázi byla uvedena do souladu se stavem v IS MSSF-CETNRAL. Aktuálně jsou zprovozněné ostré přenosy TXT souborů mezi IS MSSF-CENTRAL a SFC databázi plně funkční. 

Přenos ostrých dat do SFC databáze Evropské komise pro období 2000-2006 je realizován přes TXT soubory na základě potřeb Řídících orgánů a Platebního orgánu pro všechny finanční tabulky. Během třetího čtvrtletí se bohužel nepodařilo zabránit ručímu vkládání dat do SFC databáze ze strany Evropské komise. Z tohoto důvodu vznikají v průběhu implementace operačních programů rozdíly v evidenci finančních tabulek v MSSF-CENTRAL a SFC databází. 


Evropská komise pro nové období 2007-2013 připravuje zcela novou databázi pro evidenci monitorovacích dat tzv. SFC2007 (System for Fund management in the European Community 2007-2013) s novou technologií přenosu. Pro přenos dat se bude využívat technologie XML rozhraní a poskytnutých webových služeb ze strany EK členským zemím. V rámci čtvrtletí byly ze strany České republiky zahájeny práce na předávání dat prostřednictvím nové technologie. Dále byla za Českou republiku jmenována kontaktní osoba pro zprostředkovávání kontaktu se zástupci Evropské komise tzv. MS Liaison (Mgr. Eva Hipmannová, ORPS na MMR). Na základě dokumentace předané z Evropské komise bylo zažádáno o přidělení přístupu do testovací databáze SFC2007. Evropská komise monitorovacímu systému České republiky pro nové programovací období MSC2007 přidělila  bezpečnostní přístupový certifikát dne 14.9.2006.  

V současné době Odbor správy monitorovacího systému ve spolupráci s Odborem Rámce podpory Společenství a Odborem Národního fondu MF připravuje metodický pokyn pro předávání údajů do databáze SFC2007. který vytváří rámec pístupu k předkládání finančních a věcných údajů za strukturální fondy Evropské komisi. Metodický pokyn bude v průběhu prosince zaslán všem řídícím orgánům operačních programů k připomínkám.

Finanční toky 

Ve 2. čtvrtletí 2006 byl zprovozněn přenos finančních dat o programech strukturálních fondů a projektech Fondu soudržnosti z IS VIOLA SF/CF do modulu Programy finanční monitoring IS MSSF-CENTRAL. Předávána jsou data o závazcích a pohledávkách vůči EK, platbách z a do EK, zálohových platbách na programy, zůstatcích na analyticky rozčleněném (po programech SF, projektech FS) bankovním účtu a měsíčním směnném kurzu ECB sloužícím k přepočtu plateb.

Do modulu Výběr a zobrazení dat / skupina Sestavy pro Platební orgán byla v tomto období na základě požadavku Odboru Národního fondu MF ČR přidána předvytvořená sestava 193 pro sledování naplňování pravidla N+2.

Ve 3. čtvrtletí 2006 byla do modulů Projekty finanční monitoring a Programy finanční monitoring zapracována funkcionalita pro předávání informací o certifikovaných výdajích ze zdroje financování Příspěvek Společenství z IS VIOLA SF/CF.

Podle požadavků finančních toků od 1.ledna 2007 je ve spolupráci s Ministerstvem financí ČR v tomto období připravována v modulech Autorizace plateb a Programy finanční monitoring funkcionalita Souhrnné žádosti předávané do IS VIOLA SF/CF. Souhrnná žádost bude sloužit k hromadnému refundování prostředků předfinancovaných konečným příjemcům z jednotlivých kapitol SR. Z IS VIOLA SF/CF se bude zpětně do IS MSSF-CENTRAL předávat Souhrnná skutečnost.

Podle požadavků finančních toků od 1.ledna 2007 je v tomto období ve spolupráci s platební jednotkou (OFŘ) a odborem informatiky (OI) MMR připravováno napojení účetního systému IRAP na monitorovací systém. Pro programové období 2004 – 2006 bude napojení realizováno cestou IS MSSF-CENTRAL (rozšíření existujícího rozhraní pro platby ze státního rozpočtu - IS CZ).

Přenos dat 

Od počátku roku 2006 se ověřovala a připravovala realizace systémové změny přenosů, které by probíhaly na bázi inkrementálních (přírůstkových) přenosů, s cílem provádět pouze přenos změn oproti minulé dávce. Tato systémová změna znamená  zredukování objemu přenášených dat  včetně možného zvýšení frekvence přenosů. Nyní jsou inkrementální přenosy uskutečňovány mezi informačními systémy Zprostředkujících subjektů a MSSF CENTRAL. V rámci operačního programu Rozvoj venkova a multifunkčního zemědělství (IS SAP) neprobíhají inkrementální importy do IS MSSF CENTRAL. 

Během 2. čtvrtletí 2006 byly zprovozněny každodenní přenosy mezi informačními systémy MSSF CENTRAL x VIOLA v obou směrech.

Přenos dat z IS MSSF-CENTRAL do IRISu

Centrum pro regionální rozvoj na základě usnesení vlády provozuje informační systém pro kraje a obce – Integrovaný Regionální Informační Systém IRIS. Tento systém poskytuje údaje o programech a projektech kofinancovaných ze strukturálních fondů a Fondu soudržnosti. 

Souhlas s poskytováním údajů z MSSF-CENTRAL do IRISu v definovaném rozsahu byl předán  za Společný operační regionální program, Jednotný programový dokument Cíl 2, Interreg III A, B,C a Fond soudržnosti. 

Nový interface IS MSSF CENTRAL x IS CEDR

Z důvodu úpravy informačního systému IS CEDR na straně Ministerstva financí ČR, bylo nutné aby jednotlivé resorty jako poskytovatelé dotací zabezpečili úpravu komunikujících informačních systémů na své straně. V průběhu února byl zahájen projekt Technické pomoci RPS,  jehož cílem bylo zajištění požadovaných přenosů dat mezi informačními systémy IS MSSF CENTRAL a IS CEDR.  Bylo vytvořeno nové datové rozhraní s cílem zajistit novou technologii importu a exportu dat mezi komunikujícími systémy IS MSSF CENTRAL a IS CEDR a zabezpečit přenos požadovaných dat v nové technologii. Tato nová verze CEDR používá standardy Ministerstva financí ČR „Standardy komunikace na bázi XML – Použití ve finančních  a podpůrných IS“. Během září 2006 byl vytvořený interface IS MSSF CENTRAL x IS CEDR akceptován. 

Nový interface mezi inf. systémem Zprostředkujícího subjektu x IS MSSF CENTRAL x ISPROFIN

Z důvodu změny finančních toků od 1.1.2006 se realizoval v rámci projektu Technické pomoci RPS projekt, jehož cílem bylo vytvořit nové datové rozhraní mezi informačními systémy Zprostředkujících subjektů  x IS MSSF CENTRAL x ISPROFIN a zabezpečit tak přenos požadovaných dat. Byly zapracovány S-formuláře vyhlášky č.231/2005 Sb. v definovaném rozsahu podle požadavku Ministerstva financí, jako určující podklad pro programování, včetně popisu obecného rozhraní pro ISPROFIN2005.

Nesrovnalosti

Na základě revize formulářů Hlášení nesrovnalostí odsouhlasené na jednání Poradního výboru Rámce podpory Společenství byla zpracována analýza pro realizaci revize formulářů do IS MSSF-CENTRAL. Byly tak zohledněny požadavky na funkčnost pro sledování nesrovnalostí, které vyplynuly z revize formulářů. Během 2. čtvrtletí 2006 bylo bylo provedeno dotazníkové šetření u odpovědných ministerstev, s cílem zajistit konečná stanoviska řídících orgánů k zaznamenávání údajů o podezření na nesrovnalost/nesrovnalosti do IS MSSF-CENTRAL. Vzhledem k názorové nejednotnosti řídících orgánů operačních programů v otázce zaznamenávání dat o nesrovnalostech v příslušných informačních systémech zprostředkujících subjektů a následným přenosem do IS MSSF-CENTRAL, bylo rozhodnuto Odborem  RPS zapracovat formuláře Hlášení nesrovnalostí ve variantě přímého zadávání údajů do IS MSSF-CENTRAL do modulu Kontroly/Nesrovnalosti .

6. HLAVNÍ ZÁVĚRY A DŮLEŽITÉ BODY
Pro aktivní naplňování cílů zkráceného programovacího období můžeme uplynulé období označit za období zrychlení vývoje realizace, kdy byla řídícími orgány zavedena opatření k urychlení čerpání. V současné době je nejdůležitější dodržení pravidla N+2 u alokace roku 2004.
Při započítání zálohové platby je pravidlo n+2 dodrženo v rámci Společného regionálního operačního programu (opatření podporovaná z ERDF), OP Průmysl a podnikání, OP Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství a OP Infrastruktura. Z hlediska výhledu dalšího postupu realizace na základě uzavřených smluv a uskutečněných výdajů lze očekávat bezproblémové dodržení pravidla u opatření podporovaných z ESF ve Společném regionálním operačním programu. Náročné je dodržení pravidla n+2 u OP Rozvoj lidských zdrojů, a v případě Jednotného programového dokumentu Praha Cíl 2, ale předpokládá se, že bude dodrženo. Velmi problematické bude dodržení pravidla N+2 u Jednotného programového dokumentu Praha Cíl 3. 

Nyní přichází velmi důležité období, kdy bude stále dobíhat zkrácené období 2004 - 2006, ale zároveň již začíná období nové, 2007 - 2013, což bude mít za následek zvýšení požadavků na pracovníky implementačních struktur. V následujícím období je tedy nutné setrvat v již zaběhnutých pravidlech, ale zároveň být maximálně flexibilní při přizpůsobování se novým požadavkům.
7. STANDARDNÍ MONITOROVACÍ TABULKY[image: image15.png]
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přehled_zálohy

				Stav čerpání prostředků vzhledem ke splnění pravidla N+2 (v mil. Kč)

				Program /Fond				Alokace 2004 (SF+ Nár.veř. zdroje)		Alokace 2004 (pouze SF)		Záloha SF		prahová hodnota čerpání vzhledem k N+2		vyčerpáno z alokace 2004 (pouze SF) - certifikováno		zbývá vyčerpat z alokace 2004 (pouze SF)

								a		b		c		d=b-c		e		f=d-e

				Cíl 1		SROP/ERDF		4,118.4		3,088.8		2,119.9		968.9		40.0		928.9

						SROP/ESF		478.3		358.7		246.2		112.5		-0		112.5

						OP RLZ/ESF		3,071.6		2,303.7		1,581.3		722.4		63.2		659.2

						OP PP/ERDF		2,250.0		1,687.5		1,293.8		393.7		697.1		-0

						OP I/ERDF		2,432.3		1,824.2		1,252.3		571.9		74.9		497.0

						OP RVMZ/EAGGF		1,654.9		1,241.2		847.1		394.1		243.6		150.5

						OP RVMZ/FIFG		72.3		54.2		36.9		17.3		5.1		12.3

				Cíl 2 a 3		JPD 2/ERDF		1,452.8		726.4		355.7		370.7		0.8		369.9

						JPD 3/ESF		1,191.8		595.9		291.6		304.3		0.6		303.7

				Iniciativy		INTERREG IIIA ČR-PL		205.7		154.3		81.8		72.5		-0		72.5

						EQUAL/ESF		314.8		236.1		159.2		76.9		0.1		76.8

				Stav čerpání prostředků vzhledem ke splnění pravidla N+2 (EUR)

				Program /Fond				Alokace 2004 (SF+ Nár.veř. zdroje)		Alokace 2004 (pouze SF)		Záloha SF		prahová hodnota čerpání vzhledem k N+2		vyčerpáno z alokace 2004 (pouze SF) - certifikováno		zbývá vyčerpat z alokace 2004 (pouze SF)při započítání zálohy

								a		b		c		d=b-c		e		f=d-e

				Cíl 1		SROP/ERDF		126,499,072.0		94,874,304.0		65,128,808.0		29,745,496.0		3,161,557.2		26,583,938.8

						SROP/ESF		14,692,268.0		11,019,201.0		7,564,403.0		3,454,798.0		-0		3,454,798.0

						OP RLZ/ESF		99,078,350.7		74,308,763.0		51,011,085.3		23,297,677.7		4,118,027.9		19,179,649.8

						OP PP/ERDF		81,064,105.3		60,798,079.0		41,736,342.7		19,061,736.3		23,483,374.1		-0

						OP I/ERDF		76,560,544.0		57,420,408.0		39,417,656.8		18,002,751.2		2,522,850.3		15,479,900.9

						OP RVMZ/EAGGF		51,789,154.7		38,841,866.0		26,663,958.0		12,177,908.0		8,203,575.3		3,974,332.7

						OP RVMZ/FIFG		2,253,581.3		1,690,186.0		1,160,270.2		529,915.8		170,491.4		359,424.3

				Cíl 2 a 3		JPD 2/ERDF		46,592,210.0		23,296,105.0		11,407,264.0		11,888,841.0		26,541.4		11,862,299.6

						JPD 3/ESF		38,422,012.0		19,211,006.0		9,406,938.1		9,804,067.9		106,775.5		9,697,292.5

				Iniciativy		INTERREG IIIA ČR-PL		6,377.7		4,783.3		2,537.0		2,246.3		-0		2,246.3

						EQUAL/ESF		10,157,544.0		7,618,158.0		5,136,148.6		2,482,009.4		56,887.1		2,425,122.3

																41,850,080.2





SROP

				alokace 2004		3447.5		nemění

				Záloha SF		2119.9		nemění

				prahová hodnota N+2		1327.6		vypočítá se samo

				vyčerpáno - žádáno od EK		766.1

				Zbývá vyčerpat		2681.4		vypočítá se samo

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		561.5		vypočítá se samo





SROP

		3447.5		2119.9		766.1		2681.4		561.5



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

SROP

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



%

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				alokace 2004		3447.5		2303.7		1931.6		1824.2		1295.4		726.4		595.9		154.3		236.1

				Záloha SF		2119.9		1581.3		1293.8		1252.3		884		355.7		291.6		81.8		159.2

				prahová hodnota N+2		1327.6		722.4		637.8		571.9		411.4		370.7		304.3		72.5		76.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		766.1		195.4		967.7		242.6		605.8		14.5		33.9		8.1		38.1

				Zbývá vyčerpat		2681.4		2108.3		963.9		1581.6		689.6		711.9		562		146.2		198

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		561.5		527		0		329.3		-194.4		356.2		270.4		64.4		38.8

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				alokace 2004		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%

				vyčerpáno v procentech		22.2%		8.5%		50.1%		13.3%		46.8%		2.0%		5.7%		5.2%		16.1%

				zbývá vyčerpat z alokace v %		77.8%		91.5%		49.9%		86.7%		53.2%		98.0%		94.3%		94.8%		83.9%

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				Alokace po započtení zálohy		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%

				vyčerpáno v procentech		57.7%		27.0%		100.0%		42.4%		147.3%		3.9%		11.1%		11.2%		49.5%

				zbývá vyčerpat po započtení zálohy v %		42.3%		73.0%		0.0%		57.6%		-47.3%		96.1%		88.9%		88.8%		50.5%





%
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alokace 2004

vyčerpáno v procentech

zbývá vyčerpat z alokace v %

OP, JPD, Iniciativy

v procentech

Čerpání v % bez započtení zálohy



OP RLZ

		0		0		0
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Alokace po započtení zálohy

vyčerpáno v procentech

zbývá vyčerpat po započtení zálohy v %

OP, JPD, Iniciativy

v procentech

Čerpání v % po započtení zálohy



OP PP

		

				alokace 2004		2303.7		100%

				Záloha SF		1581.3

				prahová hodnota N+2		722.4

				vyčerpáno - žádáno od EK		195.4

				Zbývá vyčerpat		2108.3

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		527
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OP I

		

				alokace 2004		1931.6

				Záloha SF		1293.8

				prahová hodnota N+2		637.8

				vyčerpáno - žádáno od EK		1565.6

				zbývá vyčerpat		366

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		0
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OP PP

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



OP RVMZ

		

				alokace 2004		1824.2

				Záloha SF		1252.3

				prahová hodnota N+2		571.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		242.6

				Zbývá vyčerpat		1581.6

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		329.3





OP RVMZ

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP I

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



JPD 2

		

				Alokace 2004		1295.4

				Záloha SF		884

				prahová hodnota N+2		411.4

				vyčerpáno - žádáno od EK		605.8

				Zbývá vyčerpat		689.6

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		0





JPD 2

		0		0		0		0		0



Alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP RVMZ

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



JPD 3

		

				alokace 2004		726.4

				Záloha SF		355.7

				prahová hodnota N+2		370.7

				vyčerpáno - žádáno od EK		14.5

				Zbývá vyčerpat		711.9

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		356.2





JPD 3

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

JPD 2

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



INTERREG

		

				alokace 2004		595.9

				Záloha SF		291.6

				prahová hodnota N+2		304.3

				vyčerpáno - žádáno od EK		33.9

				Zbývá vyčerpat		562

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		270.4





INTERREG

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

JPD 3

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



EQUAL

		

				alokace 2004		154.3

				Záloha SF		81.8

				prahová hodnota N+2		72.5

				vyčerpáno - žádáno od EK		8.1

				Zbývá vyčerpat		146.2

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		64.4





EQUAL

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

INTERREG IIIA ČR-PL

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



		

				alokace 2004		236.1

				Záloha SF		159.2

				prahová hodnota N+2		76.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		38.1

				Zbývá vyčerpat		198

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		38.8





		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

EQUAL

mil. Kč

Plnění pravidla N+2
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		1295.4		884		1325.2		0		0



Alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP RVMZ

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



přehled_zálohy

				Stav čerpání prostředků vzhledem ke splnění pravidla N+2 (v mil. Kč)

				Program /Fond				Alokace 2004 (SF+ Nár.veř. zdroje)		Alokace 2004 (pouze SF)		Záloha SF		prahová hodnota čerpání vzhledem k N+2		vyčerpáno z alokace 2004 (pouze SF) - certifikováno		zbývá vyčerpat z alokace 2004 (pouze SF)

								a		b		c		d=b-c		e		f=d-e

				Cíl 1		SROP/ERDF		4,118.4		3,088.8		2,119.9		968.9		40.0		928.9

						SROP/ESF		478.3		358.7		246.2		112.5		-0		112.5

						OP RLZ/ESF		3,071.6		2,303.7		1,581.3		722.4		63.2		659.2

						OP PP/ERDF		2,250.0		1,687.5		1,293.8		393.7		697.1		-0

						OP I/ERDF		2,432.3		1,824.2		1,252.3		571.9		74.9		497.0

						OP RVMZ/EAGGF		1,654.9		1,241.2		847.1		394.1		243.6		150.5

						OP RVMZ/FIFG		72.3		54.2		36.9		17.3		5.1		12.3

				Cíl 2 a 3		JPD 2/ERDF		1,452.8		726.4		355.7		370.7		0.8		369.9

						JPD 3/ESF		1,191.8		595.9		291.6		304.3		0.6		303.7

				Iniciativy		INTERREG IIIA ČR-PL		205.7		154.3		81.8		72.5		-0		72.5

						EQUAL/ESF		314.8		236.1		159.2		76.9		0.1		76.8

				Stav čerpání prostředků vzhledem ke splnění pravidla N+2 (EUR)

				Program /Fond				Alokace 2004 (SF+ Nár.veř. zdroje)		Alokace 2004 (pouze SF)		Záloha SF		prahová hodnota čerpání vzhledem k N+2		vyčerpáno z alokace 2004 (pouze SF) - certifikováno		zbývá vyčerpat z alokace 2004 (pouze SF)při započítání zálohy

								a		b		c		d=b-c		e		f=d-e

				Cíl 1		SROP/ERDF		126,499,072.0		94,874,304.0		65,128,808.0		29,745,496.0		3,161,557.2		26,583,938.8

						SROP/ESF		14,692,268.0		11,019,201.0		7,564,403.0		3,454,798.0		-0		3,454,798.0

						OP RLZ/ESF		99,078,350.7		74,308,763.0		51,011,085.3		23,297,677.7		4,118,027.9		19,179,649.8

						OP PP/ERDF		81,064,105.3		60,798,079.0		41,736,342.7		19,061,736.3		23,483,374.1		-0

						OP I/ERDF		76,560,544.0		57,420,408.0		39,417,656.8		18,002,751.2		2,522,850.3		15,479,900.9

						OP RVMZ/EAGGF		51,789,154.7		38,841,866.0		26,663,958.0		12,177,908.0		8,203,575.3		3,974,332.7

						OP RVMZ/FIFG		2,253,581.3		1,690,186.0		1,160,270.2		529,915.8		170,491.4		359,424.3

				Cíl 2 a 3		JPD 2/ERDF		46,592,210.0		23,296,105.0		11,407,264.0		11,888,841.0		26,541.4		11,862,299.6

						JPD 3/ESF		38,422,012.0		19,211,006.0		9,406,938.1		9,804,067.9		106,775.5		9,697,292.5

				Iniciativy		INTERREG IIIA ČR-PL		6,377.7		4,783.3		2,537.0		2,246.3		-0		2,246.3

						EQUAL/ESF		10,157,544.0		7,618,158.0		5,136,148.6		2,482,009.4		56,887.1		2,425,122.3

																41,850,080.2





SROP

				alokace 2004		3447.5		nemění

				Záloha SF		2119.9		nemění

				prahová hodnota N+2		1327.6		vypočítá se samo

				vyčerpáno - žádáno od EK		766.1

				Zbývá vyčerpat		2681.4		vypočítá se samo

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		561.5		vypočítá se samo





SROP

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

SROP

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



%

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				alokace 2004		3447.5		2303.7		1931.6		1824.2		1295.4		726.4		595.9		154.3		236.1

				Záloha SF		2119.9		1581.3		1293.8		1252.3		884		355.7		291.6		81.8		159.2

				prahová hodnota N+2		1327.6		722.4		637.8		571.9		411.4		370.7		304.3		72.5		76.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		766.1		195.4		967.7		242.6		605.8		14.5		33.9		8.1		38.1

				Zbývá vyčerpat		2681.4		2108.3		963.9		1581.6		689.6		711.9		562		146.2		198

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		561.5		527		0		329.3		-194.4		356.2		270.4		64.4		38.8

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				alokace 2004		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%

				vyčerpáno v procentech		22.2%		8.5%		50.1%		13.3%		46.8%		2.0%		5.7%		5.2%		16.1%

				zbývá vyčerpat z alokace v %		77.8%		91.5%		49.9%		86.7%		53.2%		98.0%		94.3%		94.8%		83.9%

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				Alokace po započtení zálohy		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%

				vyčerpáno v procentech		57.7%		27.0%		100.0%		42.4%		147.3%		3.9%		11.1%		11.2%		49.5%

				zbývá vyčerpat po započtení zálohy v %		42.3%		73.0%		0.0%		57.6%		-47.3%		96.1%		88.9%		88.8%		50.5%





%

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0



alokace 2004

vyčerpáno v procentech

zbývá vyčerpat z alokace v %

OP, JPD, Iniciativy

v procentech

Čerpání v % bez započtení zálohy



OP RLZ

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0



Alokace po započtení zálohy

vyčerpáno v procentech

zbývá vyčerpat po započtení zálohy v %

OP, JPD, Iniciativy

v procentech

Čerpání v % po započtení zálohy



OP PP

		

				alokace 2004		2303.7		100%

				Záloha SF		1581.3

				prahová hodnota N+2		722.4

				vyčerpáno - žádáno od EK		195.4

				Zbývá vyčerpat		2108.3

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		527





OP PP

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP RLZ

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



OP I

		

				alokace 2004		1931.6

				Záloha SF		1293.8

				prahová hodnota N+2		637.8

				vyčerpáno - žádáno od EK		967.7

				zbývá vyčerpat		963.9

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		0





OP I

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP PP

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



OP RVMZ

		

				alokace 2004		1824.2

				Záloha SF		1252.3

				prahová hodnota N+2		571.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		242.6

				Zbývá vyčerpat		1581.6

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		329.3





OP RVMZ

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP I

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



JPD 2

		

				Alokace 2004		1295.4

				Záloha SF		884

				prahová hodnota N+2		411.4

				vyčerpáno - žádáno od EK		1325.2

				Zbývá vyčerpat		0

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		0





JPD 2

		



Alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP RVMZ

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



JPD 3

		

				alokace 2004		726.4

				Záloha SF		355.7

				prahová hodnota N+2		370.7

				vyčerpáno - žádáno od EK		14.5

				Zbývá vyčerpat		711.9

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		356.2





JPD 3

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

JPD 2

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



INTERREG

		

				alokace 2004		595.9

				Záloha SF		291.6

				prahová hodnota N+2		304.3

				vyčerpáno - žádáno od EK		33.9

				Zbývá vyčerpat		562

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		270.4





INTERREG

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

JPD 3

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



EQUAL

		

				alokace 2004		154.3

				Záloha SF		81.8

				prahová hodnota N+2		72.5

				vyčerpáno - žádáno od EK		8.1

				Zbývá vyčerpat		146.2

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		64.4





EQUAL

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

INTERREG IIIA ČR-PL

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



		

				alokace 2004		236.1

				Záloha SF		159.2

				prahová hodnota N+2		76.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		38.1

				Zbývá vyčerpat		198

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		38.8





		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

EQUAL

mil. Kč

Plnění pravidla N+2
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		595.9		291.6		132.6		463.3		171.7



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

JPD 3

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



přehled_zálohy

				Stav čerpání prostředků vzhledem ke splnění pravidla N+2 (v mil. Kč)

				Program /Fond				Alokace 2004 (SF+ Nár.veř. zdroje)		Alokace 2004 (pouze SF)		Záloha SF		prahová hodnota čerpání vzhledem k N+2		vyčerpáno z alokace 2004 (pouze SF) - certifikováno		zbývá vyčerpat z alokace 2004 (pouze SF)

								a		b		c		d=b-c		e		f=d-e

				Cíl 1		SROP/ERDF		4,118.4		3,088.8		2,119.9		968.9		40.0		928.9

						SROP/ESF		478.3		358.7		246.2		112.5		-0		112.5

						OP RLZ/ESF		3,071.6		2,303.7		1,581.3		722.4		63.2		659.2

						OP PP/ERDF		2,250.0		1,687.5		1,293.8		393.7		697.1		-0

						OP I/ERDF		2,432.3		1,824.2		1,252.3		571.9		74.9		497.0

						OP RVMZ/EAGGF		1,654.9		1,241.2		847.1		394.1		243.6		150.5

						OP RVMZ/FIFG		72.3		54.2		36.9		17.3		5.1		12.3

				Cíl 2 a 3		JPD 2/ERDF		1,452.8		726.4		355.7		370.7		0.8		369.9

						JPD 3/ESF		1,191.8		595.9		291.6		304.3		0.6		303.7

				Iniciativy		INTERREG IIIA ČR-PL		205.7		154.3		81.8		72.5		-0		72.5

						EQUAL/ESF		314.8		236.1		159.2		76.9		0.1		76.8

				Stav čerpání prostředků vzhledem ke splnění pravidla N+2 (EUR)

				Program /Fond				Alokace 2004 (SF+ Nár.veř. zdroje)		Alokace 2004 (pouze SF)		Záloha SF		prahová hodnota čerpání vzhledem k N+2		vyčerpáno z alokace 2004 (pouze SF) - certifikováno		zbývá vyčerpat z alokace 2004 (pouze SF)při započítání zálohy

								a		b		c		d=b-c		e		f=d-e

				Cíl 1		SROP/ERDF		126,499,072.0		94,874,304.0		65,128,808.0		29,745,496.0		3,161,557.2		26,583,938.8

						SROP/ESF		14,692,268.0		11,019,201.0		7,564,403.0		3,454,798.0		-0		3,454,798.0

						OP RLZ/ESF		99,078,350.7		74,308,763.0		51,011,085.3		23,297,677.7		4,118,027.9		19,179,649.8

						OP PP/ERDF		81,064,105.3		60,798,079.0		41,736,342.7		19,061,736.3		23,483,374.1		-0

						OP I/ERDF		76,560,544.0		57,420,408.0		39,417,656.8		18,002,751.2		2,522,850.3		15,479,900.9

						OP RVMZ/EAGGF		51,789,154.7		38,841,866.0		26,663,958.0		12,177,908.0		8,203,575.3		3,974,332.7

						OP RVMZ/FIFG		2,253,581.3		1,690,186.0		1,160,270.2		529,915.8		170,491.4		359,424.3

				Cíl 2 a 3		JPD 2/ERDF		46,592,210.0		23,296,105.0		11,407,264.0		11,888,841.0		26,541.4		11,862,299.6

						JPD 3/ESF		38,422,012.0		19,211,006.0		9,406,938.1		9,804,067.9		106,775.5		9,697,292.5

				Iniciativy		INTERREG IIIA ČR-PL		6,377.7		4,783.3		2,537.0		2,246.3		-0		2,246.3

						EQUAL/ESF		10,157,544.0		7,618,158.0		5,136,148.6		2,482,009.4		56,887.1		2,425,122.3

																41,850,080.2





SROP

				alokace 2004		3447.5		nemění

				Záloha SF		2119.9		nemění

				prahová hodnota N+2		1327.6		vypočítá se samo

				vyčerpáno - žádáno od EK		766.1

				Zbývá vyčerpat		2681.4		vypočítá se samo

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		561.5		vypočítá se samo





SROP

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

SROP

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



%

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				alokace 2004		3447.5		2303.7		1931.6		1824.2		1295.4		726.4		595.9		154.3		236.1

				Záloha SF		2119.9		1581.3		1293.8		1252.3		884		355.7		291.6		81.8		159.2

				prahová hodnota N+2		1327.6		722.4		637.8		571.9		411.4		370.7		304.3		72.5		76.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		766.1		195.4		967.7		242.6		605.8		14.5		33.9		8.1		38.1

				Zbývá vyčerpat		2681.4		2108.3		963.9		1581.6		689.6		711.9		562		146.2		198

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		561.5		527		0		329.3		-194.4		356.2		270.4		64.4		38.8

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				alokace 2004		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%

				vyčerpáno v procentech		22.2%		8.5%		50.1%		13.3%		46.8%		2.0%		5.7%		5.2%		16.1%

				zbývá vyčerpat z alokace v %		77.8%		91.5%		49.9%		86.7%		53.2%		98.0%		94.3%		94.8%		83.9%

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				Alokace po započtení zálohy		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%

				vyčerpáno v procentech		57.7%		27.0%		100.0%		42.4%		147.3%		3.9%		11.1%		11.2%		49.5%

				zbývá vyčerpat po započtení zálohy v %		42.3%		73.0%		0.0%		57.6%		-47.3%		96.1%		88.9%		88.8%		50.5%





%
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alokace 2004

vyčerpáno v procentech

zbývá vyčerpat z alokace v %

OP, JPD, Iniciativy

v procentech

Čerpání v % bez započtení zálohy



OP RLZ

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0
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Alokace po započtení zálohy

vyčerpáno v procentech

zbývá vyčerpat po započtení zálohy v %

OP, JPD, Iniciativy

v procentech

Čerpání v % po započtení zálohy



OP PP

		

				alokace 2004		2303.7		100%

				Záloha SF		1581.3

				prahová hodnota N+2		722.4

				vyčerpáno - žádáno od EK		195.4

				Zbývá vyčerpat		2108.3

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		527





OP PP

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP RLZ

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



OP I

		

				alokace 2004		1931.6

				Záloha SF		1293.8

				prahová hodnota N+2		637.8

				vyčerpáno - žádáno od EK		967.7

				zbývá vyčerpat		963.9

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		0





OP I

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP PP

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



OP RVMZ

		

				alokace 2004		1824.2

				Záloha SF		1252.3

				prahová hodnota N+2		571.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		242.6

				Zbývá vyčerpat		1581.6

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		329.3





OP RVMZ

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP I

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



JPD 2

		

				Alokace 2004		1295.4

				Záloha SF		884

				prahová hodnota N+2		411.4

				vyčerpáno - žádáno od EK		605.8

				Zbývá vyčerpat		689.6

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		0





JPD 2

		0		0		0		0		0



Alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP RVMZ

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



JPD 3

		

				alokace 2004		726.4

				Záloha SF		355.7

				prahová hodnota N+2		370.7

				vyčerpáno - žádáno od EK		14.5

				Zbývá vyčerpat		711.9

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		356.2





JPD 3

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

JPD 2

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



INTERREG

		

				alokace 2004		595.9

				Záloha SF		291.6

				prahová hodnota N+2		304.3

				vyčerpáno - žádáno od EK		132.6

				Zbývá vyčerpat		463.3

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		171.7





INTERREG

		



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

JPD 3

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



EQUAL

		

				alokace 2004		154.3

				Záloha SF		81.8

				prahová hodnota N+2		72.5

				vyčerpáno - žádáno od EK		8.1

				Zbývá vyčerpat		146.2

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		64.4





EQUAL

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

INTERREG IIIA ČR-PL

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



		

				alokace 2004		236.1

				Záloha SF		159.2

				prahová hodnota N+2		76.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		38.1

				Zbývá vyčerpat		198

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		38.8





		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

EQUAL

mil. Kč

Plnění pravidla N+2
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		236.1		159.2		126.4		109.7		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

EQUAL

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



přehled_zálohy

				Stav čerpání prostředků vzhledem ke splnění pravidla N+2 (v mil. Kč)

				Program /Fond				Alokace 2004 (SF+ Nár.veř. zdroje)		Alokace 2004 (pouze SF)		Záloha SF		prahová hodnota čerpání vzhledem k N+2		vyčerpáno z alokace 2004 (pouze SF) - certifikováno		zbývá vyčerpat z alokace 2004 (pouze SF)

								a		b		c		d=b-c		e		f=d-e

				Cíl 1		SROP/ERDF		4,118.4		3,088.8		2,119.9		968.9		40.0		928.9

						SROP/ESF		478.3		358.7		246.2		112.5		-0		112.5

						OP RLZ/ESF		3,071.6		2,303.7		1,581.3		722.4		63.2		659.2

						OP PP/ERDF		2,250.0		1,687.5		1,293.8		393.7		697.1		-0

						OP I/ERDF		2,432.3		1,824.2		1,252.3		571.9		74.9		497.0

						OP RVMZ/EAGGF		1,654.9		1,241.2		847.1		394.1		243.6		150.5

						OP RVMZ/FIFG		72.3		54.2		36.9		17.3		5.1		12.3

				Cíl 2 a 3		JPD 2/ERDF		1,452.8		726.4		355.7		370.7		0.8		369.9

						JPD 3/ESF		1,191.8		595.9		291.6		304.3		0.6		303.7

				Iniciativy		INTERREG IIIA ČR-PL		205.7		154.3		81.8		72.5		-0		72.5

						EQUAL/ESF		314.8		236.1		159.2		76.9		0.1		76.8

				Stav čerpání prostředků vzhledem ke splnění pravidla N+2 (EUR)

				Program /Fond				Alokace 2004 (SF+ Nár.veř. zdroje)		Alokace 2004 (pouze SF)		Záloha SF		prahová hodnota čerpání vzhledem k N+2		vyčerpáno z alokace 2004 (pouze SF) - certifikováno		zbývá vyčerpat z alokace 2004 (pouze SF)při započítání zálohy

								a		b		c		d=b-c		e		f=d-e

				Cíl 1		SROP/ERDF		126,499,072.0		94,874,304.0		65,128,808.0		29,745,496.0		3,161,557.2		26,583,938.8

						SROP/ESF		14,692,268.0		11,019,201.0		7,564,403.0		3,454,798.0		-0		3,454,798.0

						OP RLZ/ESF		99,078,350.7		74,308,763.0		51,011,085.3		23,297,677.7		4,118,027.9		19,179,649.8

						OP PP/ERDF		81,064,105.3		60,798,079.0		41,736,342.7		19,061,736.3		23,483,374.1		-0

						OP I/ERDF		76,560,544.0		57,420,408.0		39,417,656.8		18,002,751.2		2,522,850.3		15,479,900.9

						OP RVMZ/EAGGF		51,789,154.7		38,841,866.0		26,663,958.0		12,177,908.0		8,203,575.3		3,974,332.7

						OP RVMZ/FIFG		2,253,581.3		1,690,186.0		1,160,270.2		529,915.8		170,491.4		359,424.3

				Cíl 2 a 3		JPD 2/ERDF		46,592,210.0		23,296,105.0		11,407,264.0		11,888,841.0		26,541.4		11,862,299.6

						JPD 3/ESF		38,422,012.0		19,211,006.0		9,406,938.1		9,804,067.9		106,775.5		9,697,292.5

				Iniciativy		INTERREG IIIA ČR-PL		6,377.7		4,783.3		2,537.0		2,246.3		-0		2,246.3

						EQUAL/ESF		10,157,544.0		7,618,158.0		5,136,148.6		2,482,009.4		56,887.1		2,425,122.3

																41,850,080.2





SROP

				alokace 2004		3447.5		nemění

				Záloha SF		2119.9		nemění

				prahová hodnota N+2		1327.6		vypočítá se samo

				vyčerpáno - žádáno od EK		766.1

				Zbývá vyčerpat		2681.4		vypočítá se samo

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		561.5		vypočítá se samo





SROP

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

SROP

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



%

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				alokace 2004		3447.5		2303.7		1931.6		1824.2		1295.4		726.4		595.9		154.3		236.1

				Záloha SF		2119.9		1581.3		1293.8		1252.3		884		355.7		291.6		81.8		159.2

				prahová hodnota N+2		1327.6		722.4		637.8		571.9		411.4		370.7		304.3		72.5		76.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		766.1		195.4		967.7		242.6		605.8		14.5		33.9		8.1		38.1

				Zbývá vyčerpat		2681.4		2108.3		963.9		1581.6		689.6		711.9		562		146.2		198

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		561.5		527		0		329.3		-194.4		356.2		270.4		64.4		38.8

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				alokace 2004		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%

				vyčerpáno v procentech		22.2%		8.5%		50.1%		13.3%		46.8%		2.0%		5.7%		5.2%		16.1%

				zbývá vyčerpat z alokace v %		77.8%		91.5%		49.9%		86.7%		53.2%		98.0%		94.3%		94.8%		83.9%

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				Alokace po započtení zálohy		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%

				vyčerpáno v procentech		57.7%		27.0%		100.0%		42.4%		147.3%		3.9%		11.1%		11.2%		49.5%

				zbývá vyčerpat po započtení zálohy v %		42.3%		73.0%		0.0%		57.6%		0.0%		96.1%		88.9%		88.8%		50.5%
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alokace 2004

vyčerpáno v procentech

zbývá vyčerpat z alokace v %

OP, JPD, Iniciativy

v procentech

Čerpání v % bez započtení zálohy



OP RLZ

		0		0		0

		0		0		0
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		0		0		0
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Alokace po započtení zálohy

vyčerpáno v procentech

zbývá vyčerpat po započtení zálohy v %

OP, JPD, Iniciativy

v procentech

Čerpání v % po započtení zálohy



OP PP

		

				alokace 2004		2303.7		100%

				Záloha SF		1581.3

				prahová hodnota N+2		722.4

				vyčerpáno - žádáno od EK		195.4

				Zbývá vyčerpat		2108.3

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		527





OP PP

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP RLZ

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



OP I

		

				alokace 2004		1931.6

				Záloha SF		1293.8

				prahová hodnota N+2		637.8

				vyčerpáno - žádáno od EK		967.7

				zbývá vyčerpat		963.9

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		0





OP I

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP PP

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



OP RVMZ

		

				alokace 2004		1824.2

				Záloha SF		1252.3

				prahová hodnota N+2		571.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		633.4

				Zbývá vyčerpat		1190.8

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		0





OP RVMZ

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP I

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



JPD 2

		

				Alokace 2004		1295.4

				Záloha SF		884

				prahová hodnota N+2		411.4

				vyčerpáno - žádáno od EK		605.8

				Zbývá vyčerpat		689.6

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		0





JPD 2

		0		0		0		0		0



Alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP RVMZ

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



JPD 3

		

				alokace 2004		726.4

				Záloha SF		355.7

				prahová hodnota N+2		370.7

				vyčerpáno - žádáno od EK		14.5

				Zbývá vyčerpat		711.9

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		356.2





JPD 3

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

JPD 2

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



INTERREG

		

				alokace 2004		595.9

				Záloha SF		291.6

				prahová hodnota N+2		304.3

				vyčerpáno - žádáno od EK		33.9

				Zbývá vyčerpat		562

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		270.4





INTERREG

		



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

JPD 3

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



EQUAL

		

				alokace 2004		154.3

				Záloha SF		81.8

				prahová hodnota N+2		72.5

				vyčerpáno - žádáno od EK		8.1

				Zbývá vyčerpat		146.2

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		64.4





EQUAL

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

INTERREG IIIA ČR-PL

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



		

				alokace 2004		236.1

				Záloha SF		159.2

				prahová hodnota N+2		76.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		126.4

				Zbývá vyčerpat		109.7

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		0

						Když(C4-C5<0;0)
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Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

EQUAL

mil. Kč

Plnění pravidla N+2
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		SROP		SROP		SROP		SROP		SROP



Total Budget 2004-2006

Approved operations (budget)

Contracted operations (budget)

Realised expenditure

Certified expenditure

Mil EUR

Výsledky realizace RPS k 31.10.2006

347.8

347.8

255.5

88

73.4

334.7

331.7

256

146.2

88

422.4

361.8

361.8

37.1

28.1

250.6

1.4

43.1

78.8

69.9

599

577.5

268.5

106.5

109.9



List1

		347.8		347.8		255.5		88		73.4

		334.7		331.7		256		146.2		88

		422.4		361.8		361.8		37.1		28.1

		250.6		1.4		43.1		78.8		69.9

		599		577.5		268.5		106.5		109.9

		1954.5		1620.2		1184.9		456.6		369.3

		RPS v mil. EUR dle SMT k 31.10.2006

		OP		Total Budget 2004-2006		Approved operations (budget)		Contracted operations (budget)		Realised expenditure		Certified expenditure

		OP Průmysl a podnikání		347.8		347.8		255.5		88		73.4

		OP Infrastruktura		334.7		331.7		256		146.2		88

		OP Rozvoj lidských zdrojů		422.4		361.8		361.8		37.1		28.1

		OP Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství		250.6		1.4		43.1		78.8		69.9

		SROP		599		577.5		268.5		106.5		109.9

		Celkem		1954.5		1620.2		1184.9		456.6		369.3





List2

		





List3
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		154.3		81.8		49.6		104.7		22.9



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

INTERREG IIIA ČR-PL

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



přehled_zálohy

				Stav čerpání prostředků vzhledem ke splnění pravidla N+2 (v mil. Kč)

				Program /Fond				Alokace 2004 (SF+ Nár.veř. zdroje)		Alokace 2004 (pouze SF)		Záloha SF		prahová hodnota čerpání vzhledem k N+2		vyčerpáno z alokace 2004 (pouze SF) - certifikováno		zbývá vyčerpat z alokace 2004 (pouze SF)

								a		b		c		d=b-c		e		f=d-e

				Cíl 1		SROP/ERDF		4,118.4		3,088.8		2,119.9		968.9		40.0		928.9

						SROP/ESF		478.3		358.7		246.2		112.5		-0		112.5

						OP RLZ/ESF		3,071.6		2,303.7		1,581.3		722.4		63.2		659.2

						OP PP/ERDF		2,250.0		1,687.5		1,293.8		393.7		697.1		-0

						OP I/ERDF		2,432.3		1,824.2		1,252.3		571.9		74.9		497.0

						OP RVMZ/EAGGF		1,654.9		1,241.2		847.1		394.1		243.6		150.5

						OP RVMZ/FIFG		72.3		54.2		36.9		17.3		5.1		12.3

				Cíl 2 a 3		JPD 2/ERDF		1,452.8		726.4		355.7		370.7		0.8		369.9

						JPD 3/ESF		1,191.8		595.9		291.6		304.3		0.6		303.7

				Iniciativy		INTERREG IIIA ČR-PL		205.7		154.3		81.8		72.5		-0		72.5

						EQUAL/ESF		314.8		236.1		159.2		76.9		0.1		76.8

				Stav čerpání prostředků vzhledem ke splnění pravidla N+2 (EUR)

				Program /Fond				Alokace 2004 (SF+ Nár.veř. zdroje)		Alokace 2004 (pouze SF)		Záloha SF		prahová hodnota čerpání vzhledem k N+2		vyčerpáno z alokace 2004 (pouze SF) - certifikováno		zbývá vyčerpat z alokace 2004 (pouze SF)při započítání zálohy

								a		b		c		d=b-c		e		f=d-e

				Cíl 1		SROP/ERDF		126,499,072.0		94,874,304.0		65,128,808.0		29,745,496.0		3,161,557.2		26,583,938.8

						SROP/ESF		14,692,268.0		11,019,201.0		7,564,403.0		3,454,798.0		-0		3,454,798.0

						OP RLZ/ESF		99,078,350.7		74,308,763.0		51,011,085.3		23,297,677.7		4,118,027.9		19,179,649.8

						OP PP/ERDF		81,064,105.3		60,798,079.0		41,736,342.7		19,061,736.3		23,483,374.1		-0

						OP I/ERDF		76,560,544.0		57,420,408.0		39,417,656.8		18,002,751.2		2,522,850.3		15,479,900.9

						OP RVMZ/EAGGF		51,789,154.7		38,841,866.0		26,663,958.0		12,177,908.0		8,203,575.3		3,974,332.7

						OP RVMZ/FIFG		2,253,581.3		1,690,186.0		1,160,270.2		529,915.8		170,491.4		359,424.3

				Cíl 2 a 3		JPD 2/ERDF		46,592,210.0		23,296,105.0		11,407,264.0		11,888,841.0		26,541.4		11,862,299.6

						JPD 3/ESF		38,422,012.0		19,211,006.0		9,406,938.1		9,804,067.9		106,775.5		9,697,292.5

				Iniciativy		INTERREG IIIA ČR-PL		6,377.7		4,783.3		2,537.0		2,246.3		-0		2,246.3

						EQUAL/ESF		10,157,544.0		7,618,158.0		5,136,148.6		2,482,009.4		56,887.1		2,425,122.3

																41,850,080.2





SROP

				alokace 2004		3447.5		nemění

				Záloha SF		2119.9		nemění

				prahová hodnota N+2		1327.6		vypočítá se samo

				vyčerpáno - žádáno od EK		766.1

				Zbývá vyčerpat		2681.4		vypočítá se samo

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		561.5		vypočítá se samo





SROP

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

SROP

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



%

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				alokace 2004		3447.5		2303.7		1931.6		1824.2		1295.4		726.4		595.9		154.3		236.1

				Záloha SF		2119.9		1581.3		1293.8		1252.3		884		355.7		291.6		81.8		159.2

				prahová hodnota N+2		1327.6		722.4		637.8		571.9		411.4		370.7		304.3		72.5		76.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		766.1		195.4		967.7		242.6		605.8		14.5		33.9		8.1		38.1

				Zbývá vyčerpat		2681.4		2108.3		963.9		1581.6		689.6		711.9		562		146.2		198

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		561.5		527		0		329.3		-194.4		356.2		270.4		64.4		38.8

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				alokace 2004		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%

				vyčerpáno v procentech		22.2%		8.5%		50.1%		13.3%		46.8%		2.0%		5.7%		5.2%		16.1%

				zbývá vyčerpat z alokace v %		77.8%		91.5%		49.9%		86.7%		53.2%		98.0%		94.3%		94.8%		83.9%

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				Alokace po započtení zálohy		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%

				vyčerpáno v procentech		57.7%		27.0%		100.0%		42.4%		147.3%		3.9%		11.1%		11.2%		49.5%

				zbývá vyčerpat po započtení zálohy v %		42.3%		73.0%		0.0%		57.6%		-47.3%		96.1%		88.9%		88.8%		50.5%





%

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0



alokace 2004

vyčerpáno v procentech

zbývá vyčerpat z alokace v %

OP, JPD, Iniciativy

v procentech

Čerpání v % bez započtení zálohy



OP RLZ

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0



Alokace po započtení zálohy

vyčerpáno v procentech

zbývá vyčerpat po započtení zálohy v %

OP, JPD, Iniciativy

v procentech

Čerpání v % po započtení zálohy



OP PP

		

				alokace 2004		2303.7		100%

				Záloha SF		1581.3

				prahová hodnota N+2		722.4

				vyčerpáno - žádáno od EK		195.4

				Zbývá vyčerpat		2108.3

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		527





OP PP

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP RLZ

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



OP I

		

				alokace 2004		1931.6

				Záloha SF		1293.8

				prahová hodnota N+2		637.8

				vyčerpáno - žádáno od EK		967.7

				zbývá vyčerpat		963.9

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		0





OP I

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP PP

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



OP RVMZ

		

				alokace 2004		1824.2

				Záloha SF		1252.3

				prahová hodnota N+2		571.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		242.6

				Zbývá vyčerpat		1581.6

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		329.3





OP RVMZ

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP I

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



JPD 2

		

				Alokace 2004		1295.4

				Záloha SF		884

				prahová hodnota N+2		411.4

				vyčerpáno - žádáno od EK		605.8

				Zbývá vyčerpat		689.6

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		0





JPD 2

		0		0		0		0		0



Alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP RVMZ

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



JPD 3

		

				alokace 2004		726.4

				Záloha SF		355.7

				prahová hodnota N+2		370.7

				vyčerpáno - žádáno od EK		14.5

				Zbývá vyčerpat		711.9

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		356.2





JPD 3

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

JPD 2

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



INTERREG

		

				alokace 2004		595.9

				Záloha SF		291.6

				prahová hodnota N+2		304.3

				vyčerpáno - žádáno od EK		33.9

				Zbývá vyčerpat		562

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		270.4





INTERREG

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

JPD 3

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



EQUAL

		

				alokace 2004		154.3

				Záloha SF		81.8

				prahová hodnota N+2		72.5

				vyčerpáno - žádáno od EK		49.6

				Zbývá vyčerpat		104.7

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		22.9





EQUAL

		



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

INTERREG IIIA ČR-PL

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



		

				alokace 2004		236.1

				Záloha SF		159.2

				prahová hodnota N+2		76.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		38.1

				Zbývá vyčerpat		198

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		38.8





		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

EQUAL

mil. Kč

Plnění pravidla N+2
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		726.4		355.7		198.6		527.8		172.1



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

JPD 2

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



přehled_zálohy

				Stav čerpání prostředků vzhledem ke splnění pravidla N+2 (v mil. Kč)

				Program /Fond				Alokace 2004 (SF+ Nár.veř. zdroje)		Alokace 2004 (pouze SF)		Záloha SF		prahová hodnota čerpání vzhledem k N+2		vyčerpáno z alokace 2004 (pouze SF) - certifikováno		zbývá vyčerpat z alokace 2004 (pouze SF)

								a		b		c		d=b-c		e		f=d-e

				Cíl 1		SROP/ERDF		4,118.4		3,088.8		2,119.9		968.9		40.0		928.9

						SROP/ESF		478.3		358.7		246.2		112.5		-0		112.5

						OP RLZ/ESF		3,071.6		2,303.7		1,581.3		722.4		63.2		659.2

						OP PP/ERDF		2,250.0		1,687.5		1,293.8		393.7		697.1		-0

						OP I/ERDF		2,432.3		1,824.2		1,252.3		571.9		74.9		497.0

						OP RVMZ/EAGGF		1,654.9		1,241.2		847.1		394.1		243.6		150.5

						OP RVMZ/FIFG		72.3		54.2		36.9		17.3		5.1		12.3

				Cíl 2 a 3		JPD 2/ERDF		1,452.8		726.4		355.7		370.7		0.8		369.9

						JPD 3/ESF		1,191.8		595.9		291.6		304.3		0.6		303.7

				Iniciativy		INTERREG IIIA ČR-PL		205.7		154.3		81.8		72.5		-0		72.5

						EQUAL/ESF		314.8		236.1		159.2		76.9		0.1		76.8

				Stav čerpání prostředků vzhledem ke splnění pravidla N+2 (EUR)

				Program /Fond				Alokace 2004 (SF+ Nár.veř. zdroje)		Alokace 2004 (pouze SF)		Záloha SF		prahová hodnota čerpání vzhledem k N+2		vyčerpáno z alokace 2004 (pouze SF) - certifikováno		zbývá vyčerpat z alokace 2004 (pouze SF)při započítání zálohy

								a		b		c		d=b-c		e		f=d-e

				Cíl 1		SROP/ERDF		126,499,072.0		94,874,304.0		65,128,808.0		29,745,496.0		3,161,557.2		26,583,938.8

						SROP/ESF		14,692,268.0		11,019,201.0		7,564,403.0		3,454,798.0		-0		3,454,798.0

						OP RLZ/ESF		99,078,350.7		74,308,763.0		51,011,085.3		23,297,677.7		4,118,027.9		19,179,649.8

						OP PP/ERDF		81,064,105.3		60,798,079.0		41,736,342.7		19,061,736.3		23,483,374.1		-0

						OP I/ERDF		76,560,544.0		57,420,408.0		39,417,656.8		18,002,751.2		2,522,850.3		15,479,900.9

						OP RVMZ/EAGGF		51,789,154.7		38,841,866.0		26,663,958.0		12,177,908.0		8,203,575.3		3,974,332.7

						OP RVMZ/FIFG		2,253,581.3		1,690,186.0		1,160,270.2		529,915.8		170,491.4		359,424.3

				Cíl 2 a 3		JPD 2/ERDF		46,592,210.0		23,296,105.0		11,407,264.0		11,888,841.0		26,541.4		11,862,299.6

						JPD 3/ESF		38,422,012.0		19,211,006.0		9,406,938.1		9,804,067.9		106,775.5		9,697,292.5

				Iniciativy		INTERREG IIIA ČR-PL		6,377.7		4,783.3		2,537.0		2,246.3		-0		2,246.3

						EQUAL/ESF		10,157,544.0		7,618,158.0		5,136,148.6		2,482,009.4		56,887.1		2,425,122.3

																41,850,080.2





SROP

				alokace 2004		3447.5		nemění

				Záloha SF		2119.9		nemění

				prahová hodnota N+2		1327.6		vypočítá se samo

				vyčerpáno - žádáno od EK		766.1

				Zbývá vyčerpat		2681.4		vypočítá se samo

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		561.5		vypočítá se samo





SROP

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

SROP

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



%

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				alokace 2004		3447.5		2303.7		1931.6		1824.2		1295.4		726.4		595.9		154.3		236.1

				Záloha SF		2119.9		1581.3		1293.8		1252.3		884		355.7		291.6		81.8		159.2

				prahová hodnota N+2		1327.6		722.4		637.8		571.9		411.4		370.7		304.3		72.5		76.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		766.1		195.4		967.7		242.6		605.8		14.5		33.9		8.1		38.1

				Zbývá vyčerpat		2681.4		2108.3		963.9		1581.6		689.6		711.9		562		146.2		198

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		561.5		527		0		329.3		-194.4		356.2		270.4		64.4		38.8

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				alokace 2004		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%

				vyčerpáno v procentech		22.2%		8.5%		50.1%		13.3%		46.8%		2.0%		5.7%		5.2%		16.1%

				zbývá vyčerpat z alokace v %		77.8%		91.5%		49.9%		86.7%		53.2%		98.0%		94.3%		94.8%		83.9%

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				Alokace po započtení zálohy		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%

				vyčerpáno v procentech		57.7%		27.0%		100.0%		42.4%		147.3%		3.9%		11.1%		11.2%		49.5%

				zbývá vyčerpat po započtení zálohy v %		42.3%		73.0%		0.0%		57.6%		-47.3%		96.1%		88.9%		88.8%		50.5%





%
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alokace 2004

vyčerpáno v procentech

zbývá vyčerpat z alokace v %

OP, JPD, Iniciativy

v procentech

Čerpání v % bez započtení zálohy
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Alokace po započtení zálohy

vyčerpáno v procentech

zbývá vyčerpat po započtení zálohy v %

OP, JPD, Iniciativy

v procentech

Čerpání v % po započtení zálohy



OP PP

		

				alokace 2004		2303.7		100%

				Záloha SF		1581.3

				prahová hodnota N+2		722.4

				vyčerpáno - žádáno od EK		195.4

				Zbývá vyčerpat		2108.3

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		527





OP PP

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP RLZ

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



OP I

		

				alokace 2004		1931.6

				Záloha SF		1293.8

				prahová hodnota N+2		637.8

				vyčerpáno - žádáno od EK		967.7

				zbývá vyčerpat		963.9

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		0





OP I

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP PP

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



OP RVMZ

		

				alokace 2004		1824.2

				Záloha SF		1252.3

				prahová hodnota N+2		571.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		242.6

				Zbývá vyčerpat		1581.6

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		329.3





OP RVMZ

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP I

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



JPD 2

		

				Alokace 2004		1295.4

				Záloha SF		884

				prahová hodnota N+2		411.4

				vyčerpáno - žádáno od EK		605.8

				Zbývá vyčerpat		689.6

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		0





JPD 2

		0		0		0		0		0



Alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP RVMZ

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



JPD 3

		

				alokace 2004		726.4

				Záloha SF		355.7

				prahová hodnota N+2		370.7

				vyčerpáno - žádáno od EK		198.6

				Zbývá vyčerpat		527.8

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		172.1





JPD 3

		



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

JPD 2

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



INTERREG

		

				alokace 2004		595.9

				Záloha SF		291.6

				prahová hodnota N+2		304.3

				vyčerpáno - žádáno od EK		33.9

				Zbývá vyčerpat		562

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		270.4





INTERREG

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

JPD 3

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



EQUAL

		

				alokace 2004		154.3

				Záloha SF		81.8

				prahová hodnota N+2		72.5

				vyčerpáno - žádáno od EK		8.1

				Zbývá vyčerpat		146.2

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		64.4





EQUAL

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

INTERREG IIIA ČR-PL

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



		

				alokace 2004		236.1

				Záloha SF		159.2

				prahová hodnota N+2		76.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		38.1

				Zbývá vyčerpat		198

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		38.8
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Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat
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EQUAL

mil. Kč

Plnění pravidla N+2
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alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP I

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



přehled_zálohy

				Stav čerpání prostředků vzhledem ke splnění pravidla N+2 (v mil. Kč)

				Program /Fond				Alokace 2004 (SF+ Nár.veř. zdroje)		Alokace 2004 (pouze SF)		Záloha SF		prahová hodnota čerpání vzhledem k N+2		vyčerpáno z alokace 2004 (pouze SF) - certifikováno		zbývá vyčerpat z alokace 2004 (pouze SF)

								a		b		c		d=b-c		e		f=d-e

				Cíl 1		SROP/ERDF		4,118.4		3,088.8		2,119.9		968.9		40.0		928.9

						SROP/ESF		478.3		358.7		246.2		112.5		-0		112.5

						OP RLZ/ESF		3,071.6		2,303.7		1,581.3		722.4		63.2		659.2

						OP PP/ERDF		2,250.0		1,687.5		1,293.8		393.7		697.1		-0

						OP I/ERDF		2,432.3		1,824.2		1,252.3		571.9		74.9		497.0

						OP RVMZ/EAGGF		1,654.9		1,241.2		847.1		394.1		243.6		150.5

						OP RVMZ/FIFG		72.3		54.2		36.9		17.3		5.1		12.3

				Cíl 2 a 3		JPD 2/ERDF		1,452.8		726.4		355.7		370.7		0.8		369.9

						JPD 3/ESF		1,191.8		595.9		291.6		304.3		0.6		303.7

				Iniciativy		INTERREG IIIA ČR-PL		205.7		154.3		81.8		72.5		-0		72.5

						EQUAL/ESF		314.8		236.1		159.2		76.9		0.1		76.8

				Stav čerpání prostředků vzhledem ke splnění pravidla N+2 (EUR)

				Program /Fond				Alokace 2004 (SF+ Nár.veř. zdroje)		Alokace 2004 (pouze SF)		Záloha SF		prahová hodnota čerpání vzhledem k N+2		vyčerpáno z alokace 2004 (pouze SF) - certifikováno		zbývá vyčerpat z alokace 2004 (pouze SF)při započítání zálohy

								a		b		c		d=b-c		e		f=d-e

				Cíl 1		SROP/ERDF		126,499,072.0		94,874,304.0		65,128,808.0		29,745,496.0		3,161,557.2		26,583,938.8

						SROP/ESF		14,692,268.0		11,019,201.0		7,564,403.0		3,454,798.0		-0		3,454,798.0

						OP RLZ/ESF		99,078,350.7		74,308,763.0		51,011,085.3		23,297,677.7		4,118,027.9		19,179,649.8

						OP PP/ERDF		81,064,105.3		60,798,079.0		41,736,342.7		19,061,736.3		23,483,374.1		-0

						OP I/ERDF		76,560,544.0		57,420,408.0		39,417,656.8		18,002,751.2		2,522,850.3		15,479,900.9

						OP RVMZ/EAGGF		51,789,154.7		38,841,866.0		26,663,958.0		12,177,908.0		8,203,575.3		3,974,332.7

						OP RVMZ/FIFG		2,253,581.3		1,690,186.0		1,160,270.2		529,915.8		170,491.4		359,424.3

				Cíl 2 a 3		JPD 2/ERDF		46,592,210.0		23,296,105.0		11,407,264.0		11,888,841.0		26,541.4		11,862,299.6

						JPD 3/ESF		38,422,012.0		19,211,006.0		9,406,938.1		9,804,067.9		106,775.5		9,697,292.5

				Iniciativy		INTERREG IIIA ČR-PL		6,377.7		4,783.3		2,537.0		2,246.3		-0		2,246.3

						EQUAL/ESF		10,157,544.0		7,618,158.0		5,136,148.6		2,482,009.4		56,887.1		2,425,122.3

																41,850,080.2





SROP

				alokace 2004		3447.5		nemění

				Záloha SF		2119.9		nemění

				prahová hodnota N+2		1327.6		vypočítá se samo

				vyčerpáno - žádáno od EK		766.1

				Zbývá vyčerpat		2681.4		vypočítá se samo

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		561.5		vypočítá se samo





SROP

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

SROP

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



%

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				alokace 2004		3447.5		2303.7		1931.6		1824.2		1295.4		726.4		595.9		154.3		236.1

				Záloha SF		2119.9		1581.3		1293.8		1252.3		884		355.7		291.6		81.8		159.2

				prahová hodnota N+2		1327.6		722.4		637.8		571.9		411.4		370.7		304.3		72.5		76.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		766.1		195.4		967.7		242.6		605.8		14.5		33.9		8.1		38.1

				Zbývá vyčerpat		2681.4		2108.3		963.9		1581.6		689.6		711.9		562		146.2		198

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		561.5		527		0		329.3		-194.4		356.2		270.4		64.4		38.8

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				alokace 2004		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%

				vyčerpáno v procentech		22.2%		8.5%		50.1%		13.3%		46.8%		2.0%		5.7%		5.2%		16.1%

				zbývá vyčerpat z alokace v %		77.8%		91.5%		49.9%		86.7%		53.2%		98.0%		94.3%		94.8%		83.9%

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				Alokace po započtení zálohy		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%

				vyčerpáno v procentech		57.7%		27.0%		100.0%		42.4%		147.3%		3.9%		11.1%		11.2%		49.5%

				zbývá vyčerpat po započtení zálohy v %		42.3%		73.0%		0.0%		57.6%		0.0%		96.1%		88.9%		88.8%		50.5%
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Čerpání v % bez započtení zálohy
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Alokace po započtení zálohy

vyčerpáno v procentech

zbývá vyčerpat po započtení zálohy v %

OP, JPD, Iniciativy

v procentech

Čerpání v % po započtení zálohy



OP PP

		

				alokace 2004		2303.7		100%

				Záloha SF		1581.3

				prahová hodnota N+2		722.4

				vyčerpáno - žádáno od EK		195.4

				Zbývá vyčerpat		2108.3

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		527





OP PP
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alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP RLZ

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



OP I

		

				alokace 2004		1931.6

				Záloha SF		1293.8

				prahová hodnota N+2		637.8

				vyčerpáno - žádáno od EK		967.7

				zbývá vyčerpat		963.9

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		0





OP I

		0		0		0		0		0
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Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP PP

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



OP RVMZ

		

				alokace 2004		1824.2

				Záloha SF		1252.3

				prahová hodnota N+2		571.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		1714.1

				Zbývá vyčerpat		110.1

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		0





OP RVMZ

		



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP I

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



JPD 2

		

				Alokace 2004		1295.4

				Záloha SF		884

				prahová hodnota N+2		411.4

				vyčerpáno - žádáno od EK		605.8

				Zbývá vyčerpat		689.6

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		0





JPD 2

		0		0		0		0		0
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Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP RVMZ

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



JPD 3

		

				alokace 2004		726.4

				Záloha SF		355.7

				prahová hodnota N+2		370.7

				vyčerpáno - žádáno od EK		14.5

				Zbývá vyčerpat		711.9

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		356.2





JPD 3

		0		0		0		0		0
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vyčerpáno - žádáno od EK
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JPD 2

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



INTERREG

		

				alokace 2004		595.9

				Záloha SF		291.6

				prahová hodnota N+2		304.3

				vyčerpáno - žádáno od EK		33.9

				Zbývá vyčerpat		562

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		270.4





INTERREG

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

JPD 3

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



EQUAL

		

				alokace 2004		154.3

				Záloha SF		81.8

				prahová hodnota N+2		72.5

				vyčerpáno - žádáno od EK		8.1

				Zbývá vyčerpat		146.2

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		64.4





EQUAL

		0		0		0		0		0
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Záloha SF
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Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

INTERREG IIIA ČR-PL

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



		

				alokace 2004		236.1

				Záloha SF		159.2

				prahová hodnota N+2		76.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		38.1

				Zbývá vyčerpat		198

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		38.8
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alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

SROP

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



přehled_zálohy

				Stav čerpání prostředků vzhledem ke splnění pravidla N+2 (v mil. Kč)

				Program /Fond				Alokace 2004 (SF+ Nár.veř. zdroje)		Alokace 2004 (pouze SF)		Záloha SF		prahová hodnota čerpání vzhledem k N+2		vyčerpáno z alokace 2004 (pouze SF) - certifikováno		zbývá vyčerpat z alokace 2004 (pouze SF)

								a		b		c		d=b-c		e		f=d-e

				Cíl 1		SROP/ERDF		4,118.4		3,088.8		2,119.9		968.9		40.0		928.9

						SROP/ESF		478.3		358.7		246.2		112.5		-0		112.5

						OP RLZ/ESF		3,071.6		2,303.7		1,581.3		722.4		63.2		659.2

						OP PP/ERDF		2,250.0		1,687.5		1,293.8		393.7		697.1		-0

						OP I/ERDF		2,432.3		1,824.2		1,252.3		571.9		74.9		497.0

						OP RVMZ/EAGGF		1,654.9		1,241.2		847.1		394.1		243.6		150.5

						OP RVMZ/FIFG		72.3		54.2		36.9		17.3		5.1		12.3

				Cíl 2 a 3		JPD 2/ERDF		1,452.8		726.4		355.7		370.7		0.8		369.9

						JPD 3/ESF		1,191.8		595.9		291.6		304.3		0.6		303.7

				Iniciativy		INTERREG IIIA ČR-PL		205.7		154.3		81.8		72.5		-0		72.5

						EQUAL/ESF		314.8		236.1		159.2		76.9		0.1		76.8

				Stav čerpání prostředků vzhledem ke splnění pravidla N+2 (EUR)

				Program /Fond				Alokace 2004 (SF+ Nár.veř. zdroje)		Alokace 2004 (pouze SF)		Záloha SF		prahová hodnota čerpání vzhledem k N+2		vyčerpáno z alokace 2004 (pouze SF) - certifikováno		zbývá vyčerpat z alokace 2004 (pouze SF)při započítání zálohy

								a		b		c		d=b-c		e		f=d-e

				Cíl 1		SROP/ERDF		126,499,072.0		94,874,304.0		65,128,808.0		29,745,496.0		3,161,557.2		26,583,938.8

						SROP/ESF		14,692,268.0		11,019,201.0		7,564,403.0		3,454,798.0		-0		3,454,798.0

						OP RLZ/ESF		99,078,350.7		74,308,763.0		51,011,085.3		23,297,677.7		4,118,027.9		19,179,649.8

						OP PP/ERDF		81,064,105.3		60,798,079.0		41,736,342.7		19,061,736.3		23,483,374.1		-0

						OP I/ERDF		76,560,544.0		57,420,408.0		39,417,656.8		18,002,751.2		2,522,850.3		15,479,900.9

						OP RVMZ/EAGGF		51,789,154.7		38,841,866.0		26,663,958.0		12,177,908.0		8,203,575.3		3,974,332.7

						OP RVMZ/FIFG		2,253,581.3		1,690,186.0		1,160,270.2		529,915.8		170,491.4		359,424.3

				Cíl 2 a 3		JPD 2/ERDF		46,592,210.0		23,296,105.0		11,407,264.0		11,888,841.0		26,541.4		11,862,299.6

						JPD 3/ESF		38,422,012.0		19,211,006.0		9,406,938.1		9,804,067.9		106,775.5		9,697,292.5

				Iniciativy		INTERREG IIIA ČR-PL		6,377.7		4,783.3		2,537.0		2,246.3		-0		2,246.3

						EQUAL/ESF		10,157,544.0		7,618,158.0		5,136,148.6		2,482,009.4		56,887.1		2,425,122.3

																41,850,080.2





SROP

				alokace 2004		3447.5		nemění

				Záloha SF		2119.9		nemění

				prahová hodnota N+2		1327.6		vypočítá se samo

				vyčerpáno - žádáno od EK		2272.7

				Zbývá vyčerpat		1174.8		vypočítá se samo

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		0		vypočítá se samo





SROP

		



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

SROP

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



%

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				alokace 2004		3447.5		2303.7		1931.6		1824.2		1295.4		726.4		595.9		154.3		236.1

				Záloha SF		2119.9		1581.3		1293.8		1252.3		884		355.7		291.6		81.8		159.2

				prahová hodnota N+2		1327.6		722.4		637.8		571.9		411.4		370.7		304.3		72.5		76.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		766.1		195.4		967.7		242.6		605.8		14.5		33.9		8.1		38.1

				Zbývá vyčerpat		2681.4		2108.3		963.9		1581.6		689.6		711.9		562		146.2		198

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		561.5		527		0		329.3		-194.4		356.2		270.4		64.4		38.8

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				alokace 2004		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%

				vyčerpáno v procentech		22.2%		8.5%		50.1%		13.3%		46.8%		2.0%		5.7%		5.2%		16.1%

				zbývá vyčerpat z alokace v %		77.8%		91.5%		49.9%		86.7%		53.2%		98.0%		94.3%		94.8%		83.9%

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				Alokace po započtení zálohy		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%

				vyčerpáno v procentech		57.7%		27.0%		100.0%		42.4%		147.3%		3.9%		11.1%		11.2%		49.5%

				zbývá vyčerpat po započtení zálohy v %		42.3%		73.0%		0.0%		57.6%		-47.3%		96.1%		88.9%		88.8%		50.5%





%

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0



alokace 2004

vyčerpáno v procentech

zbývá vyčerpat z alokace v %

OP, JPD, Iniciativy

v procentech

Čerpání v % bez započtení zálohy



OP RLZ

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0



Alokace po započtení zálohy

vyčerpáno v procentech

zbývá vyčerpat po započtení zálohy v %

OP, JPD, Iniciativy

v procentech

Čerpání v % po započtení zálohy



OP PP

		

				alokace 2004		2303.7		100%

				Záloha SF		1581.3

				prahová hodnota N+2		722.4

				vyčerpáno - žádáno od EK		195.4

				Zbývá vyčerpat		2108.3

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		527





OP PP

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP RLZ

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



OP I

		

				alokace 2004		1931.6

				Záloha SF		1293.8

				prahová hodnota N+2		637.8

				vyčerpáno - žádáno od EK		967.7

				zbývá vyčerpat		963.9

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		0





OP I

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP PP

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



OP RVMZ

		

				alokace 2004		1824.2

				Záloha SF		1252.3

				prahová hodnota N+2		571.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		242.6

				Zbývá vyčerpat		1581.6

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		329.3





OP RVMZ

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP I

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



JPD 2

		

				Alokace 2004		1295.4

				Záloha SF		884

				prahová hodnota N+2		411.4

				vyčerpáno - žádáno od EK		605.8

				Zbývá vyčerpat		689.6

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		0





JPD 2

		0		0		0		0		0



Alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP RVMZ

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



JPD 3

		

				alokace 2004		726.4

				Záloha SF		355.7

				prahová hodnota N+2		370.7

				vyčerpáno - žádáno od EK		14.5

				Zbývá vyčerpat		711.9

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		356.2





JPD 3

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

JPD 2

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



INTERREG

		

				alokace 2004		595.9

				Záloha SF		291.6

				prahová hodnota N+2		304.3

				vyčerpáno - žádáno od EK		33.9

				Zbývá vyčerpat		562

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		270.4





INTERREG

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

JPD 3

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



EQUAL

		

				alokace 2004		154.3

				Záloha SF		81.8

				prahová hodnota N+2		72.5

				vyčerpáno - žádáno od EK		8.1

				Zbývá vyčerpat		146.2

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		64.4





EQUAL

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

INTERREG IIIA ČR-PL

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



		

				alokace 2004		236.1

				Záloha SF		159.2

				prahová hodnota N+2		76.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		38.1

				Zbývá vyčerpat		198

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		38.8





		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

EQUAL

mil. Kč

Plnění pravidla N+2




_1225866498.xls
Graf2

		2303.7		1581.3		603.6		1700.1		118.8



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP RLZ

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



přehled_zálohy

				Stav čerpání prostředků vzhledem ke splnění pravidla N+2 (v mil. Kč)

				Program /Fond				Alokace 2004 (SF+ Nár.veř. zdroje)		Alokace 2004 (pouze SF)		Záloha SF		prahová hodnota čerpání vzhledem k N+2		vyčerpáno z alokace 2004 (pouze SF) - certifikováno		zbývá vyčerpat z alokace 2004 (pouze SF)

								a		b		c		d=b-c		e		f=d-e

				Cíl 1		SROP/ERDF		4,118.4		3,088.8		2,119.9		968.9		40.0		928.9

						SROP/ESF		478.3		358.7		246.2		112.5		-0		112.5

						OP RLZ/ESF		3,071.6		2,303.7		1,581.3		722.4		63.2		659.2

						OP PP/ERDF		2,250.0		1,687.5		1,293.8		393.7		697.1		-0

						OP I/ERDF		2,432.3		1,824.2		1,252.3		571.9		74.9		497.0

						OP RVMZ/EAGGF		1,654.9		1,241.2		847.1		394.1		243.6		150.5

						OP RVMZ/FIFG		72.3		54.2		36.9		17.3		5.1		12.3

				Cíl 2 a 3		JPD 2/ERDF		1,452.8		726.4		355.7		370.7		0.8		369.9

						JPD 3/ESF		1,191.8		595.9		291.6		304.3		0.6		303.7

				Iniciativy		INTERREG IIIA ČR-PL		205.7		154.3		81.8		72.5		-0		72.5

						EQUAL/ESF		314.8		236.1		159.2		76.9		0.1		76.8

				Stav čerpání prostředků vzhledem ke splnění pravidla N+2 (EUR)

				Program /Fond				Alokace 2004 (SF+ Nár.veř. zdroje)		Alokace 2004 (pouze SF)		Záloha SF		prahová hodnota čerpání vzhledem k N+2		vyčerpáno z alokace 2004 (pouze SF) - certifikováno		zbývá vyčerpat z alokace 2004 (pouze SF)při započítání zálohy

								a		b		c		d=b-c		e		f=d-e

				Cíl 1		SROP/ERDF		126,499,072.0		94,874,304.0		65,128,808.0		29,745,496.0		3,161,557.2		26,583,938.8

						SROP/ESF		14,692,268.0		11,019,201.0		7,564,403.0		3,454,798.0		-0		3,454,798.0

						OP RLZ/ESF		99,078,350.7		74,308,763.0		51,011,085.3		23,297,677.7		4,118,027.9		19,179,649.8

						OP PP/ERDF		81,064,105.3		60,798,079.0		41,736,342.7		19,061,736.3		23,483,374.1		-0

						OP I/ERDF		76,560,544.0		57,420,408.0		39,417,656.8		18,002,751.2		2,522,850.3		15,479,900.9

						OP RVMZ/EAGGF		51,789,154.7		38,841,866.0		26,663,958.0		12,177,908.0		8,203,575.3		3,974,332.7

						OP RVMZ/FIFG		2,253,581.3		1,690,186.0		1,160,270.2		529,915.8		170,491.4		359,424.3

				Cíl 2 a 3		JPD 2/ERDF		46,592,210.0		23,296,105.0		11,407,264.0		11,888,841.0		26,541.4		11,862,299.6

						JPD 3/ESF		38,422,012.0		19,211,006.0		9,406,938.1		9,804,067.9		106,775.5		9,697,292.5

				Iniciativy		INTERREG IIIA ČR-PL		6,377.7		4,783.3		2,537.0		2,246.3		-0		2,246.3

						EQUAL/ESF		10,157,544.0		7,618,158.0		5,136,148.6		2,482,009.4		56,887.1		2,425,122.3

																41,850,080.2





SROP

				alokace 2004		3447.5		nemění

				Záloha SF		2119.9		nemění

				prahová hodnota N+2		1327.6		vypočítá se samo

				vyčerpáno - žádáno od EK		766.1

				Zbývá vyčerpat		2681.4		vypočítá se samo

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		561.5		vypočítá se samo





SROP

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

SROP

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



%

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				alokace 2004		3447.5		2303.7		1931.6		1824.2		1295.4		726.4		595.9		154.3		236.1

				Záloha SF		2119.9		1581.3		1293.8		1252.3		884		355.7		291.6		81.8		159.2

				prahová hodnota N+2		1327.6		722.4		637.8		571.9		411.4		370.7		304.3		72.5		76.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		766.1		195.4		967.7		242.6		605.8		14.5		33.9		8.1		38.1

				Zbývá vyčerpat		2681.4		2108.3		963.9		1581.6		689.6		711.9		562		146.2		198

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		561.5		527		0		329.3		-194.4		356.2		270.4		64.4		38.8

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				alokace 2004		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%

				vyčerpáno v procentech		22.2%		8.5%		50.1%		13.3%		46.8%		2.0%		5.7%		5.2%		16.1%

				zbývá vyčerpat z alokace v %		77.8%		91.5%		49.9%		86.7%		53.2%		98.0%		94.3%		94.8%		83.9%

				Program		SROP		OPRLZ		OPPP		OPI		OPRVMZ		JPD2		JPD3		INTERREG		EQUAL

				Alokace po započtení zálohy		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%

				vyčerpáno v procentech		57.7%		27.0%		100.0%		42.4%		147.3%		3.9%		11.1%		11.2%		49.5%

				zbývá vyčerpat po započtení zálohy v %		42.3%		73.0%		0.0%		57.6%		-47.3%		96.1%		88.9%		88.8%		50.5%





%

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0



alokace 2004

vyčerpáno v procentech

zbývá vyčerpat z alokace v %

OP, JPD, Iniciativy

v procentech

Čerpání v % bez započtení zálohy



OP RLZ

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0



Alokace po započtení zálohy

vyčerpáno v procentech

zbývá vyčerpat po započtení zálohy v %

OP, JPD, Iniciativy

v procentech

Čerpání v % po započtení zálohy



OP PP

		

				alokace 2004		2303.7		100%

				Záloha SF		1581.3

				prahová hodnota N+2		722.4

				vyčerpáno - žádáno od EK		603.6

				Zbývá vyčerpat		1700.1

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		118.8





OP PP

		



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP RLZ

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



OP I

		

				alokace 2004		1931.6

				Záloha SF		1293.8

				prahová hodnota N+2		637.8

				vyčerpáno - žádáno od EK		967.7

				zbývá vyčerpat		963.9

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		0





OP I

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP PP

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



OP RVMZ

		

				alokace 2004		1824.2

				Záloha SF		1252.3

				prahová hodnota N+2		571.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		242.6

				Zbývá vyčerpat		1581.6

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		329.3





OP RVMZ

		0		0		0		0		0



alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP I

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



JPD 2

		

				Alokace 2004		1295.4

				Záloha SF		884

				prahová hodnota N+2		411.4

				vyčerpáno - žádáno od EK		605.8

				Zbývá vyčerpat		689.6

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		0





JPD 2

		0		0		0		0		0



Alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

OP RVMZ

mil. Kč

Plnění pravidla N+2



JPD 3

		

				alokace 2004		726.4

				Záloha SF		355.7

				prahová hodnota N+2		370.7

				vyčerpáno - žádáno od EK		14.5

				Zbývá vyčerpat		711.9

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		356.2
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INTERREG

		

				alokace 2004		595.9

				Záloha SF		291.6

				prahová hodnota N+2		304.3

				vyčerpáno - žádáno od EK		33.9

				Zbývá vyčerpat		562

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		270.4
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EQUAL

		

				alokace 2004		154.3

				Záloha SF		81.8

				prahová hodnota N+2		72.5

				vyčerpáno - žádáno od EK		8.1

				Zbývá vyčerpat		146.2

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		64.4
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mil. Kč

Plnění pravidla N+2



		

				alokace 2004		236.1

				Záloha SF		159.2

				prahová hodnota N+2		76.9

				vyčerpáno - žádáno od EK		38.1

				Zbývá vyčerpat		198

				Zbývá vyčerpat po započtení zálohy		38.8
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alokace 2004

Záloha SF

vyčerpáno - žádáno od EK

Zbývá vyčerpat

Zbývá vyčerpat po započtení zálohy

EQUAL

mil. Kč

Plnění pravidla N+2




_1225015252.xls
Graf8

		červen
2005		červen
2005		červen
2005		červen
2005		2997.2		0

		červenec		červenec		červenec		červenec		2997.2		0

		srpen		srpen		srpen		srpen		2997.2		0

		září		září		září		září		2997.2		107.9044609146

		říjen		říjen		říjen		říjen		2997.2		193.6102102767

		listopad		listopad		listopad		listopad		2997.2		248.5674227466

		prosinec		prosinec		prosinec		prosinec		2997.2		248.5674227466

		leden
2006		leden
2006		leden
2006		leden
2006		2997.2		248.5674227466

		únor		únor		únor		únor		2997.2		248.5674227466

		březen		březen		březen		březen		2997.2		248.5674227466

		duben		duben		duben		duben		2997.2		406.8075408586

		květen		květen		květen		květen		2997.2		406.8075408586

		červen		červen		červen		červen		2997.2		605.7913281748

		červenec		červenec		červenec		červenec		2997.2		605.7913281748

		srpen		srpen		srpen		srpen		2997.2		605.7913281748

		září		září		září		září		2997.2		605.7913281748



Alokace OP RVMZ 2004

předpoklad-uskutečněné výdaje
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Alokace 2004+2005

žádáno od EK  (v mil. kč)

mil. Kč

Harmonogram čerpání - předpoklad a skutečnost vzhledem k alokaci 2004 za OP RVMZ

1295.4

0

0

1210.5

1295.4

165

256.61

1219.7

1295.4

207

299.89

1242.899

1295.4

273

371.18

1440.829

1295.4

351

485.091

1804.666

1295.4

450

538.20447

2261.65622

1295.4

634

785.067

2408.743

1295.4

725

974.525

2436.247

1295.4

859

1035.612

2437.226

1295.4

908

1189.3

2451.576

1295.4

947

1239.776

2495.4

1295.4

971

1317.5

2420.85

1295.4

994

1482.5

2442.3

1295.4

1072

1486.5

2509.3

1295.4

1138

1602.5

3121.3

1295.4

1227.255

1733.4

3371.3



EQUAL

		

				Iniciativa EQUAL  harmonogram čerpání po opatřeních (v mil. Kč)

				opatření		alokace 2004		uskutečněné výdaje

								září 2006 plán		září 2006 skutečnost		čerpáno v září 2006

				1.1		40.2		25.0		30.0		5.1				24.9

				1.2		2.9		2.7		2.0		0.0				2.0

				1.3		11.2		8.0		7.8		0.0				7.8

				2.1		31.3		16.7		16.4		0.6				15.8

				2.3		31.3		18.9		17.1		0.6				16.5

				2.4		3.6		1.7		1.1		0.1				1.0

				3.1		33.2		26.0		31.8		1.5				30.3

				3.2		3.4		3.0		3.0		0.0				3.0

				3.3		24.8		10.8		6.9		0.0				6.9

				4.1		11.1		7.2		7.8		0.6				7.2

				4.3		11.1		6.9		11.1		0.5				10.6

				4.4		1.3		1.2		1.1		0.0				1.1

				5.1		11.2		7.9		8.1		1.7				6.4

				5.2		0.6		0.5		0.5		0.1				0.4

				6.1		11.8		8.2		5.6		0.2				5.4

				6.2		7.1		2.9		1.6		0.4				1.2

				celkem		236.1		147.6		151.9		11.4				140.5
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opatření
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Harmonogram čerpání Iniciativa Společenství EQUAL srpen 2006



OP PP

		

				OP PP harmonogram čerpání po opatřeních (v mil. Kč)

				opatření		alokace 2004		uskutečněné výdaje

								září 2006 plán		září 2006 skutečnost		čerpáno v září 2006

				1.1.		309.0		275.0		12.0		0.0				12.0

				1.2.		444.3		510.9		79.4		23.1				56.3

				1.3.		115.9		92.0		4.2		0.6				3.6

				1.4.		96.6		43.0		22.8		0.0				22.8

				2.1.		463.6		343.8		1486.8		41.3				1445.5

				2.2.		231.8		237.0		84.3		7.0				77.3

				2.3.		193.2		147.0		40.7		0.0				40.7

				3.1.		38.6		35.1		14.9		0.0				14.9

				3.2.		38.6		35.9		34.9		0.0				34.9

				celkem		1,931.6		1,719.7		1780.0		72.0				1708.0
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Harmonogram čerpání OPPP srpen 2006



OPI

		

				OP I harmonogram čerpání po opatřeních v (mil. Kč)

				opatření		alokace 2004		uskutečněné výdaje

								září 2006 plán		září 2006 skutečnost		čerpáno v září 2006

				1.1.		280.2		478.3		354.9		42.9				312				210.0

				1.2.		249.0		270.8		249.3		37.9				211.4				162.6

				1.3.		31.1		83.5		112.9		35.4				77.5				52.5

				1.4.		62.3		122.0		74.4		0.0				74.4				74.3

				2.1.		22.0		29.9		34.4		0.0				34.4				34.4

				2.2.		54.9		19.2		0		0.0				0				0.0

				2.3.		22.0		4.2		0		0.0				0				0.0

				2.4.		11.0		9.1		0.8		0.0				0.8				0.0

				3.1.		100.2		35.8		57.4		2.8				54.6

				3.2.		448.6		592.9		1116.6		115.4				1001.2

				3.3.		228.6		185.2		133.7		29.7				104.0

				3.4.		274.7		294.5		62.3		17.3				45.0

				4.1.		24.1		17.4		9.2		0.0				9.2

				4.2.		15.7		19.9		8.5		0.0				8.5

				celkem		1824.2		2,162.6		2214.4		281.4				1933.0
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Harmonogram čerpání OPI srpen 2006



OP RVMZ

		

				OP RVMZ  harmonogram čerpání po opatřeních (v mil. Kč)

				opatření		alokace 2004		uskutečněné výdaje

								září 2006 plán		září 2006 skutečnost		čerpáno v září 2006

				1.1.		584.1		554.9		989.3		46.2				943.1

				1.2.		74.6		70.9		81.1		4.5				76.6

				1.3.		67.5		64.1		61.5		11.1				50.4

				2.1.		486.5		462.2		567.3		60.2				507.1

				2.2.		8.4		8.0		3.6		2.9				0.7

				2.3.		51.8		49.2		25.9		5.8				20.1

				3.1.		22.5		18.0		4.7		0.2				4.5

				Celkem		1295.4		1,227.3		1733.4		130.9				1602.5
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SROP

		

				SROP harmonogram čerpání po opatřeních (v mil. Kč)

				opatření		alokace 2004		uskutečněné výdaje

								září 2006 plán		září 2006 skutečnost		čerpáno v září 2006

				1.1.		342.5		311.3		128.3		54.4				73.9						55.3

				2.1.		1153.1		990.8		855.8		65.8				790.0						593.7

				2.2.		170.9		231.0		144.3		28.8				115.5						98.3

				2.3.		170.9		220.6		133.8		38.5				95.3						95.3

				3.1.		341.6		521.5		460.5		22.6				437.9						354.8

				3.2.		281.8		47.2		92.2		46.7				45.5						12.3

				3.3.		76.9		0.0		21.6		14.7				6.9						4.4

				4.1.		208.7		197, 36		105.9		18.9				87.0						80.7

				4.2.		611.5		627.3		466.4		101.1				365.3						317.1

				5.1.		51.0		2.0		25.3		8.1				17.2						13.9

				5.2.		38.6		0.0		34.1		5.1				29.0						27.6

				celkem		3447.5		2,951.7		2468.2		404.7				2063.5						1653.4
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OP RLZ

		

				OP RLZ harmonogram čerpání po opatřeních (v mil. Kč)

				opatření		alokace 2004		uskutečněné výdaje

								září 2006 plán		září 2006 skutečnost		čerpáno v září 2006

				1.1.		620.1		199.0		129.7		12.3				117.4

				1.2.		121.3		3.8		0		0.0				0

				2.1.		230.9		105.0		83.2		16.9				66.3

				2.2.		55.0		15.0		3.9		3.9				0

				2.3.		23.0		17.9		15.8		3.1				12.7

				3.1.		395.8		299.0		284.7		44.2				240.5

				3.2.		131.9		45.0		35.5		8.9				26.6

				3.3.		250.7		55.0		23.8		4.1				19.7

				4.1.		211.1		84.7		40.4		4.7				35.7

				4.2.		153.9		78.6		35.9		11.1				24.8

				5.1.		49.7		13.5		13.5		0.9				12.6

				5.2.		60.3		28.6		45.7		4.3				41.4

				celkem		2303.7		945.1		712.1		114.4				597.7
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JPD3

		

				JPD3 harmonogram čerpání po opatřeních (v mil. Kč)

				opatření		alokace 2004		uskutečněné výdaje

								září 2006 plán		září 2006 skutečnost		čerpáno v září 2006

				1.1.		95.3		7.9		1.7		1.2				0.5

				2.1.		119.1		119.1		25.9		6.4				19.5

				2.2.		17.9		8.4		5.7		1.0				4.7

				2.3.		6.0		4.9		3.0		0.7				2.3

				3.1.		96.4		86.4		41.7		9.8				31.9

				3.2.		76.4		76.4		21.0		5.0				16

				4.1.		54.3		16.9		9.4		2.1				7.3

				4.2.		69.5		40.0		16.9		0.0				16.9

				4.3.		31.0		25.0		11.1		0.6				10.5

				5.1.		15.0		14.0		7.1		1.2				5.9

				5.2.		15.0		14.0		2.9		0.0				2.9

				celkem		595.9		413.0		146.4		28.0				118.4
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INTERREG IIIA ČR-PL

		

						INTERREG IIIA ČR-PL harmonogram čerpání po opatřeních (v mil. Kč)

						opatření		alokace 2004		uskutečněné výdaje

										září 2006 plán		září 2006 skutečnost		čerpáno v září 2006

						1.1.		43.1		38.4		8.1		0.0				8.1

						1.2.		20.1		0.0		7.2		1.8				5.4

						1.3.		28.7		38.8		16.1		0.0				16.1

						2.1.		10.8		2.1		0.6		0.0				0.6

						2.2.		23.2		46.6		1.1		0.8				0.3

						2.3.		10.8		11.2		6.0		2.1				3.9

						3.1.		12.6		7.5		6.2		0.0				5.4

						3.2.		5.0		3.0		2.6		0.1				2.5

						celkem		154.3		147.6		47.9		5.6				42.3
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JPD2

		

						JPD2 harmonogram čerpání po opatřeních (v mil. Kč)

						opatření		alokace 2004		uskutečněné výdaje

										září 2006 plán		září 2006 skutečnost		čerpáno v září 2006

						1.1.		232.2		123.0		293.1		163.8				129.3				96.9		196.2

						1.2.		239.9		32.9		100.7		0.0				43.3				2.7		98.0

						1.3.		104.4		20.3		143.6		126.3				17.3				6.1		137.5

						2.1.		71.4		3.4		15.9		14.1				1.8				0.0		15.9

						2.2.		32.0		0.3		13.1		10.6				2.5				1.1		12.0

						2.3.		27.4		2.7		7.3		6.3				1.0				0.0		7.3

						3.1.		13.3		4.4		1.1		0.1				1.0				0.0		1.1

						3.2.		5.8		13.6		6.0		2.6				3.4				0.0		6.0

						celkem		726.4		200.6		580.8		381.2				199.6				106.8		474.0
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List1

		mil. Kč (kurs 31 Kč/EUR)				Alokace snížená o zálohu		Skutečnost čerpání k 31/5		 Skutečnost  čerpání

		Skutečnost opatření		alokace 2004						k 31/10

		1.1.		620.1		194.4		42.2		137.4

		1.2.		121.3		38		0.0		0

		2.1.		230.9		72.4		16.7		88.5

		2.2.		55		17.2		0.0		3.9

		2.3.		23		7.2		5.9		15.8

		3.1.		395.8		124.1		170.9		296.9

		3.2.		131.9		41.4		11.2		48.3

		3.3.		250.7		78.6		5.3		26.2

		4.1.		211.1		66.2		12.8		45.7

		4.2.		153.9		48.3		8.7		39

		5.1.		49.7		15.6		10.6		14.3

		5.2.		60.3		18.9		30.3		59.1

		Žádosti doručené KP		2,303.70		722.2		314.6		775.2

		Žádosti k certifikaci						218.41		685.131
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